PRESTAGAO DE CONTAS

TERMO DE FOMENTO N° 02/2022
QUARTA PARCELA
REFERENTE AO MES DE JULHO/2022

ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS
DE JOAO MONLEVADE



ASSOCIATAOQ DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAD
MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCACAD ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Bai, Joiio Monlevade — MG. CEP: 3590-314 CNPIN®19.155.282/0001-24
email: teleapaejm(@yahoo.com.br - Fome{(131)3851.2952

ANEXO I
OFICIO DE ENCAMINHAMENTO DE PRESTACAO DE CONTAS

Oficio N° 04/2022

Joao Monievade, 08 de Agoste de 2022,

im2. Sr®
Rita de Cassia Andrade Ottoni
Gestora de Parcerias - Prefeitura Municipal de Joéo Monlevade

Assunto: Prestacio de Contas - Termo de Fomento n® 02/2022 - Parcela N° 04
Prezada Sr®,

Encaminhamos a V. S*. a documentacéo referente & prestagéo de contas composta dos seguintes

anexos:

- Relatorio de Execugéo do Objeto — REO — Anexo Ii;

- Reiatorio de Execucdo Financeira - REF — Anexo iil;

- Declaragdo de guarda dos originais dos documentos — Anexo 1V,
- Declaragdo da realizagdo da contabilizagdo dos recursos ~ Anexo V.

Atenciosamente,

e

Pres’dente daﬁ(;:f)
Mércia Ferreira Pives Cardoso
Presidente - APAE/IM

RG: MG-10.587.940
CPF.040.424.516-18

Recebido em: 17 /0% /40N Responsavet Asnmap__QQM_
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ASSOCIATAO DE PAIS E AMIGOS DGS EXCEPCIONAIS DE JOAD
MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCACAD ESPECIAL MARIA SENHORINHA
% & Rua Palmas, 234, Bai, Joiio Monlevade - MG. CEP: 3590-314 CNPJN°®19.155.282/0001-24
email- teleapaejm(@yahoo.com.br - Fope{021)3851 3052

ANEXO #l
RELATORIO DE EXECUGAO DO OBJETO - (REO)

ASSOCIAGAQC DE PAIS E AMIGCS DOS
OSC PARCEIRA EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE

19.155.282/0001-24

CNPJ
O presente Termo de Fomento tem por objetivo
possibilitar a reslizacio de atendimenic integral
criangas, adolescentes e adultos com deficiéncia
OBJETO DA PARCERIA intelectual & muitipla, com difus&o neuromotora

diversas sindromes, nas Areas da assisténcia social e
salde, uma vez que se trata de atendimento gratuito,
para tratamento terapéntico e socioassistencial,
conforme detathado no plano de trabaiho.

PERIODO DE EXECUGAO | JULHO/2022

TIPO DE PARCERIA ( ) COLABORAGAO (X) FOMENTO () COOPERAGAO

VALOR TOTAL REPASSE | R$ 372.000,00

PARCELA N° 04
PRESTAGAO DE CONTAS | VALOR: R$ 15.500,00
DATA DO REPASSE: 03/08/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO
MON
CONFERE COM O ORlGlNALLEVAD

Data:_15 1 OF, 2031 ;2 |
Raminie Moreira- Matr. 11704 .

Assinatura/Nome/Matricula




ASSOCTIACAD DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAD
MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCACAQD ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Bai, Joiio Monlevade —~ MG. CEP: 3598-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24
email: teleapaejm@yahoo.com.br - Fope 403133851 3952

DESCRICAO DO OBJETO DA PARCERIA:

- Objetivo Geral: Possibilitar a realizagéo de atendimento integral a criangas,
adolescentes e aduttos com deficiéncia intelectual e multipia, com difusdo neuromotora
e diversas sindromes, nas areas da assisténcia social e saude, umna vez gque se frata de
atendimento gratuito, para tratamento terapeutico e socioassistencial.

- Objetivos especificos: Garantir o pagamento dos profissionais das areas deJ
coordenacéo de projetos, fisioterapia, fonoaudiologia, oficinas de danca, em atendimento
as pessoas com deficiéncia intelectual e muiltipla e suas familias

Prestar servigos de operag@o e supervis@o de ielemarketing, com o infuito de
arrecadar receitas por doagles para a manutencéc das despesas integrais dal
entidade;
Prestar servigos nas areas afins, visando assegurar uma melhor qualidade de vidaA
para as pessoas com deficiéncia intelectual e muitipla:

Assegurar a convivéncia familiar e comunitéria;

Promover acessos a beneficios, programas de transferéncia de renda e outro
servigos socioassistenciais das demais politicas publicas setoriais e do Sistemj
de Garantia de Direitos;

Eilaborar, analisar e executar projetos para 2 obtencao de recursos financeiros gus
vao adequar e equipar o ambiente para o desenvolvimento de propos';j
Atender paaentes com deficiéncia Neurofuncional e orientacdo aos pais €
monitores, com atendimento Interdisciplinar e multidisciplinar;

Atender individualmente ou em grupo os pacientes com deficiéncia intelectual eﬂ
ou Multipla e orientagdes a familia @ monitoras;
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ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXTEPCIONAIS DE JOAD
MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA

Rua Palmas, 234, Bait, Joiio Monlevade - MG. CEP: 3590-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24

e .uo.oef’ﬁ email: teleapaejm(@yahoo.com.br - Fone{031)3851 3652
2 - PUBLICO-ALVO E ALCANCE DAS METAS
QUANTIDADE | NUMERO DE O e ACORS | JUSTIFICATIVA (QUANDO
META/OBJETIVO PREVISTA PESSOAS PROGRAMADAS NAO ATENDER A
ATENDIDAS (X )SIM { )NAO | QUANTIDADE PREVISTA)
FiOIMover & Mé&dia tolal de 50 Sivi
prestacéo de sessbes/més.
servigos de 134
\:lsioterapia e
onocaudiologia
Promover aulade | Médiade 30 SiM
\danga para os alunos por meés.
ialunos e usudrios 40
ssistidos da
M\ APAE
Promover a SIM
de Toda
ervicos de comunidade da
denagao de | APAE de Joao
2rojetos nas Monlevade
SiM
Média de 130
ligaches /més

933 - 3851-2831
3851-5007

270
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ASSOCIATAD DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAD

MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCACAD ESPECIAL MARIA SENHORINHA
1% ‘g Rua Palmas, 234, Bail? Joio Mol.llel[ade-— MG. CEP: 359_0314 CI?‘PJ N°19.155.282/0001-24
- Xoko L' email- teleapaejm@yahoo.com.br - Fepe{031)3851.3952
[Prover o servico Toda l SiM l
de telefonia e comunidade da
internet da APAE | APAE de Jodo
telefones: 3851- Monievade.
007
3851-4933 -
p851-2831
Transportar Média de 15 33 SIM
talunos da APAE alunos e
aue necessitam usuarios/dia.
atendimento
inico realizado
na sede ou
xternamente.
Placas dos
veiculos: HNC
5578, HLF
6829 e QUV
2482
fransporiar Madia de 10 S

rofissionais d visitas aos

PAE para f usuarios/més

ntrega dag

ividades
€scolaies - FL
Placas dos
veiculos: HNC
5578, HLF
6829 e QUV

LS e , |

-
1
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ASSOCIACAD DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO
MONLEVADE

ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Bait, Joio Monlevade — MG. CEP: 3590-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24

email: teleapaejm@yahoo.com.br - Fone 403113851 3952

3 - ACOES PROGRAMADAS E EXECUTADAS

DATAS DATAS
METAJOBJETIVO MEIOS DE REALIZACAO PREVISTAS CUMPRIDAS
Promover a prestacéo de agamento de profissionais para 24 Meses JULHO/22
servicos de fisioterapia, tendimento ao pablico alvo na
] }sede da entidade: 01/04/22
Fisioterapia: 22 horas semanais, i
r a .
?ﬁfm&ﬁfsﬂi& e 31/03/24
semanais, conforme cr rama
L da OSC. i
romover aula de danca pa de . 24 Meses JULHO/R22
s alunos e  uswarios20 horas semanais, conforme
IS S APAE. PR DT, 01/04/22
bumpwmemag;au U sdiaiio ua a
professora de danca. 31/03/24
Promover a prestacdo de Pagamento de profissional pa 24 Meses JULHOR22
icos de Coordenacéo de elaboracdo, andlise e execucao
Projetos nas areas da Satde, projetos, sendo a jomada 01704722
Educ: e Assisténcia trabalho de 20 horas semanais, &
Social. conforme cronograma da OSC. 31/03/24
Promover a prestacéo de Pagamento de supervisora (40 24 Meses JULHO/22
servicos de Telemarketing  horas semanais) e operadora de
a arrecadagao de fundos  telemarketing (30 horas semanais),|  01/04/22
ra custear as demais periodo de segunda-feira a sexta- "
espesas da entidade, no  feira. 31103724
endimento de todas as
tividades realizadas.
3851-2831 - 38514033
Prover o servigo de telefonia | Pagamento das contas telefénicas 24 Meses JULHO/22
€ internet da APAE da Instituicao
Telefones:  3851-5007 01/04/22
3851-2R31 - 3R51-4933 - a
31/03/24
Transportar alunos da APAE Pagamento das despesas de 24 Meses JULHO/22
que necessitam de combustivel para 3 (irés) veiculos
Ft@ndinmto clinico realizado da APAE. 01/04/22
na sede ou externamente. a
Placas dos veiculos: 31/03/24
HNC 5578, HLF 6829 e
QUV 2482
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Datazw

R‘ .
Assinatura/Nome/Matricula

ira-Matr. 11704 \~V




ASSOCIACAD DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPTCIONAIS DE JOAD
MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Bai, Joio Monlevade — MG. CEP: 3590-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24
email: teleapaejm(@yahoo.com br - Fene-4331)3851 3052

[Transportar profissionais da Pagamento das despesasde | 24 Meses JULHO/22
PAE para fazer entrega das | combustivel para 3 (irés) veiculos
ividades escolares - PET da APAE. 01/04/22
Placas dos veiculos: HNC a
5578, HLF 6829 e QUV 31/03/24
2482
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ASSOCIACAO DE PAIS £ AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAD

MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCACAQO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
% & Rua Palmas, 234, Bai, Jodo Monlevade — MG. CEP: 3590-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24
e Xodo MHE email: teleapaejm(@yahoo.com.br - Fone{03133851 3952

4 - RELATORIO FOTOGRAFICO DE ATIVIDADES

COORDENADORA DE PROJETOS

DATA/ LOCALIZACAO OBSERVACOES
JULHO/2022

projetos

Jodo Monlevade 28 de Julho de 2022

Responsé\&lmgg;;éo de conta

CPF — 064.376.796-70

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE
CONFERE COM O ORIGINAL

Data: 45 108 12037
Raminie Moreira- Matr. 1170

Assinatura/Nome/Matricula )




ASSOCIA(;AO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Bau, Jodo Monlevade — MG. CEP: 3590-314 CNPJ N219.155.282/0001-24
email: agae'm@veloxmail.com‘br- Fone:(031)3851.3952

Relatério de Atividades

Coordenadora de Projetos
Nome: Ana Licia de Araljo Gomes

Periodo Atividades

> Prestacdo de Contas do Termo de Fomento 06/2020;
» Reunides com a equipe técnica;
> Apresentar e verificar 0s documentos para serem assinados

pela Presidente;

» Apresentar e verificar documentos para serem assinados

JULHO/ 2022 pelo Contador;

> Providenciado, desenvolvido texto, orgamentos, planilha,
digitado e entregue 0 Projeto no FORUM/M;

» Providenciado, desenvolvido texto, orgamentos, planilha,
digitado e enviado 0 Projeto para o MINAS CAP;

» Participagéo Capacitacao virtual sobre a utilizagdo dos
recursos de 2022 do PDDE e de suas acbes integradas.

» Contatos com o setor de Parcerias/MROSC;

» Leitura e acompanhamento das orientacdes da Federagao
das APAE's;

» Acompanhamento decretos, resolugdes, notas técnicas €
demais orientagdes publicas, em nivel Federal, Estadual e

Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOA
O MON
CONFERE COM O ORIGINALLEVADE

Data _J~5 L 07{@' 9)

Ramin Moreira-Matr.11704@

Assingtura/Nome/Matricula I




ASSOCIATAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO
MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCACAQ ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Bai, Jodo Monlevade - MG. CEP: 3590-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24
email: teleapaejm(@yahoo.com.br - Fone: 4033133851 3952

4 - RELATORIO FOTOGRAFICO DE ATIVIDADES
FISIOTERAPEUTA

DATA/ LOCALIZAGAQ OBSERVACOES é
JULHO/2022

Treino de abdominal
no bosu, objetivo de
fortalecimento
muscular
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PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE
CONFERE COM O ORIGINAL

Data:w
Raminie Moreira - Matr. 11704
Assinatura/Nome/Matricula
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ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO
MONLEVADE
£SCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Baii, Jodo Monlevade - MG. CEP: 3590-314 CNPI N°19.155.282/0001-24

e Xio ety ¢ email: !ﬂleap;aejm@yahgg.com.br - Fope{031)3851. 3952

4 - RELATORIO FOTOGRAFICO DE ATIVIDADES

FONOAUDIOLOGA
DATA/ LOCALIZAGAD | OBSERVACOES
JULHOR2022
Material usado para |
estimulagdo da linguagem |

oral em criangas pequenas |

Judo Mounievade, 28 de Juiiio de 2022

Responsévelm de conta

CPF - 064.376.796-70

PREFEITURA MUNICIPAL D MON
E JOAO
CONFERE Com O ORIGINALL

Data:

R '. i -Matr, 11704
Assinatura/Nome/Matricula
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ASSOCIATAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAD
MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Bait, Joiio Monlevade - MG. CEP: 3590-314 CNPJ N'19.155.282/0001-24

e mm«f"& email: teleapaejm@yahoo.com.br - Fone:{(131)3851.3952
4 - RELATORIO FOTOGRAFICO DE ATIVIDADES

CENTRAL TELEMARKETING - TELEAPAE

-

DATA/ LOCALIZACAO OBSERVAGOES
JULHC/2022

Realizacgido de servigos de
Supervisdo do Telemarketing

Realizagio de Servigos de
Telemarketing

Jodo Monlevade, 29 de Julho de 2022

Responsavel %e&%&sme conta

CPF — 064.376.796-70

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO MONLEV)
CONFERE COM O ORIGINAL i

Data: w"z’
Raminie Moreira - Matr, 11704 @

Assinatura/Nome/Matricula




" JOAG MOR

ESCOLA DE EDUCAGAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA

email: apaejm@veloxmail.com.br- Fone:(031)3851.3952

%& ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE
Rua Palmas, 234, Bali, Jodo Monlevade — MG. CEP: 3590-314 CNPJ N219.155.282/0001-24
b 4

CONTROLE DE PRODUCAO DE DOADORES

OPERADORA "Noncioo F\ioe MES &(A\\\o\ﬁool;
[OBJETIVO PARA O MES l o
| DATA | NUMEROS DE PRODUCAO DE DOADORES
CONTATOS
N° FICHAS VALOR
o 21 125
g 8,
0b \D o3 36,00
O} L Qb YSNES
G L5 04 9\Q0
¥ WA GO \0G,a0
L A e A5}, (0
[ L) GS 1 J,Q0
\5 \J Q3 J. 0ba, Q0
3 WD U 20,00
\ 1D oD A0
0 VD QL dc 00
2\ N} 06 5,00
puy LA 0l 2000
IS} (1% QL 30,00
2o 10 G \¢ 00
3 \) SE \5,00
A \U ok} 30,00
a4 Gl V0, OO
_ ~ [PREFETU i,
TOTAL: o 10 KL CONFERE Com o prigimaTMADSD),
e A o Pigz EC/O{&
@\MQV i gestelesy 940,

; irg - - RG- oA b10
Assmamra/Nome,Mamcu‘a ,GF'\OAQ"&Q& g l/




ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Bau, Jodo Monlevade — MG. CEP: 3590-314 CNPJ N219.155.282/0001-24
email: agaeim@veloxmail.com.br- Fone:(031)3851.3952

RELATORIO DE ATIVIDADES

SUPERVISORA TELEMARKETING
Nome: Rosiane Maria Martins

Periodo Atividades

Gerenciamento do Servigo Telemarketing
para obtengéo dos resultados que visam
custear as despesas da Entidade.
JULHO/2022 ¢ Supervisionar pessoal;

e Supervisionar demanda de produgéo;

e Emissdo e distribuico de recibos de
doagbes mensal;

e Emissdo e distribuico de recibos de
doacédo da Campanha Especial de julho;

e Acerto diario com 0 mensageiro;

e Servigos bancarios diarios;

e Pagamento de fornecedores;

« Atendimento a Gestdo Contratos APAE;

e Acompanhamento de atividades de
capitagéo de recursos;

e Supervisionar  as atividades  de

prestagao de servigos;

e Alimentagdo do programa de captagao
de recurso LSOFT Telem 7.27,1;

e Alimentagdo do programa de captacao
de recurso COBA CEMIG para geragao

de Movimentos para Autorizagdo em

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE Débito:
CONFERE COM O ORIGINAL

pata: 5 108 1 KL N L
ints Mofeira- Matr. 11704 ) A

y, a0
: e o g WL LR
Assinatura/Nome/Matricula ) - w‘i';%’g‘e N
-



ASSOCIACAD DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAD
MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCACAQ ESPECIAL MARIA SENHORINHA
% & Rua Palmas, 234, Bai, Joiio Monlevade — MG. CEP: 3590-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24
* xio ey email: tc]cagacjm@yahoo.com.br - FoneA031)3851.3952

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE
CONFERE COM O ORIGINAL

ata: L5 081 3030
Raminie Moreira- Matr. 11704 @

Assinatura/Nome/Matricula




ASSOCIACAD DE PMEAWGOSDOSEXCEK]ONAEDEK}T\O
MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCACAQ ESPECIAL MARIA SENHORINHA
%, & Rua Palmas, 234, Baa, Joio Monlevade - MG. CEP: 3590-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24
. 2ok wrt e email- teleapaejm(@yahoo.com.br - Fone{031)3831 3932

ANEXO 11
RELATORIO DE EXECUCAO FINANCEIRA- REF

0SC ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS
e EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE
NI ¥ 19155282’0001-24

L3653 | I

1
O presente Termo de Fomento tem por objetivo
ossibilitar a realizagdo de atendimento integral a
riangas, adolescentes e adultos com deficiéncia
inigieciuai e n nuitipta, coim difus&o Neuroimoiora
OBJETO DA PARCERIA diversas sindromes, nas areas da assisténcia social
satde, uma vez que se trata de atendimento
ratuito, para tratamento terapéntico e
sistencial, conforme detalhado no plano de
trabalho.

PERIODO DE EXECUCAO JULHO/2022

| ,

Aare AT\f\r\Af‘T/\I"\ L »ATIRITESY S
{ ) COLABORAGAU (A ) rUMENTIU | ]
TIPO DE PARCERIA S OOPERAGAO
VALOR TOTAL REPASSE R$ 372.000,00
' - ARCELA N° 04
RESTACAO DE CONTAS ALOR: RS 15.500,00
ATA DE REPASSE: 03/08/2022

Contado} da Entidade ﬁm

- Mércia Ferreied Pires Cardoso
vieira 82105 Presidente - APAE/ I
Form 70.875/07% RG: MG-10.587.940
TS CPF 040.434.516-16

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAD MONLEVADE
CONFERE COM O ORIGINAL

poim L5101 401 4
Raminie Moreira- Matr. 11704 A

- b re N Ama Matricula




(33382908000746321
2aRT ANz UB08:57

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE
CONFERE COM O ORIGINAL

Cmﬂ.wvm 548200 ASSOCIACAQD E J MONLEVADE Q*’E@%
Raminie Moreira - Matr. 11 (’}

o 4o Meés atual
Assinatura/Nome/Matricula
Langamentos
oL DL ag origem Lote Historico Documento ValorRS  Saido
balancete movimento
22/08/2022 0000 00000 00O Saldo Anterior 0,00C
05/07/2022 2220 99026 870 Transferéncia recebida 662.220.000.002.172 15.500,00 C
05/07 2220 2172-5 PMIM FUNDO MUN
05/07/2022 2220 98015 470 Transferéncia enviada 552.220.000 005,257 1.821,98D
05/07 2220 5257-4 ASSOC DE PAIS
05/07/2022 2220 88015 470 Transferéncia enviada 552 220 000 605 257 713,96 D
05/07 2220 52574 ASSOC DE PAIS
f\ 05/07/2022 2220 99015 470 Transferéncia enviada 552.,220.000.005.257 1.075,29D
0507 2220 5257-4 ASSOC DE PAIS
05/07/2022 2220 99015 470 Transferéncia enviada 552.220.000.915.884 2.826,80 D
05/07 2220 15884-4 ROSIANE MARIA
05/07/2022 2220 98015 470 Transferéncia enviada 552 220.000.016.033 1.392,69D
05/07 2220 160334 MARCIA ELISAD
05/07/2022 2220 99015 470 Transferéncia enviada 552.220.000.034.423 1.300,00D
05/07 2220 34423-0 ALINE APARECID
05/07/2022 2220 99D15 470 Transferéncia enviada 552,220.000.035.441 2.857,37D
05/07 2220 35441-4 JOSEFINA BARRO
05/07/2022 2000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 70.501 2.15212D
756 4027 08381028643 GABRIELLE CARVALH
0510712022 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 70.502 31,840
756 4108 32814836668 ANA LUCIA DE ARAU
05/07/2022 0000 13105 363 Pagto conta telefone 70.503 168,13 D
& O1 SA
08/07/2022 0000 13105 363 Pagto conta telefone 70.504 146,85D
Ol SA
05/07/2022 0000 13105 109 Pagamento de Boleto 70.505 930,93 D
GS COMBUSTIVEIS LTDA
05/07/2022 0000 00000 345 BB CP Automatico S P 70 81950 0,00 C
1510772022 0000 13105 363 Pagto conta telefone 71.501 199,90 D
VALENET
15/07/2022 0000 00000 855 BB CP Automatico S P 70 199,90 C 0,00C
2810772022 0000 13105 363 Pagto conta telefone 72801 119,83 D
O1 SA MOVEL
28/07/2022 0000 00000 855 BB CP Automatico S P 70 119,83 C 0,00C
25/07/2022 Go00 Q0000 S99SALDO 0,00C
invest.com Resgate Autom. ] 377,63 C
Saldo i “'e:, 377,63C
Juros * - MG 0,00
Data de Debitn de Juros c"F"ow' 28/07/2022
I0F * 0,00

e L e o n magh o obeto L S consultas~2F009-2.bb%3Fh=sim



(G3320814181156061
Consultas - Extrato de conta corrente 0B/GBIZ022 14:20:53

PREFEITURA MUNICIPAL DE
JOAO MO
CONFERE COM O ORIGINAT.LEVADE

—— — pate: JB_©F 14040

Conta corente 548200 ASSOTIACAD E 3 MONLEVADE

Periodo do il Raminie Moreira - Matr. 11704
extrato Assinatura/Nome/Matricula
Langamentos
. D o Asorigem Lot Hstirico Documento ValorRS  Saldo
28/07/2022 0000 0ODOD 000 Saldo Anterior 0,00C
03/08/2022 2220 39015 870 Transferéncia recebida 552.220.000.002.172 15.500,00 C
03/08 2220 2172-5 PMIM FUNDO MUN
03/08/2022 2220 89015 470 Transferéncia enviada 552.220.000015.864 2.892,19D
03/08 2220 15884-4 ROSIANE MARIA
03/08/2022 2228 84015 470 Transferéncia enviada 552 220.000.016.033 1.515,51 D
03/08 2220 160334 MARCIA ELISAD
/—\ 03/08/2022 2220 90015 470 Transferéncia enviada 552.220.000.034.423 1.300,00 D
03/08 2220 33423-0 ALINE APARECID
03/08/2022 2220 99015 470 Transferéncia enviada 552.220.000.035.441 2.857,37D
03/08 2220 35441-4 JOSEFINA BARRO
03/08/2022 0060 13155 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 80.361 2.152,12D
756 4027 DB381029643 GABRIELLE CARVALH
03/08/2022 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 80.302 1.331,17D
756 4108 32814836658 ANA LUCIA DE ARAU
03/08/2022 0000 13105 363 Pagto conta telefone 80.303 160,17 D
O1 SA
03/08/2022 0000 43105 363 Pagto conta telefone 80.304 146,85D
Ol SA
03/08/2022 0000 DODOD 345 BB CP Automatico S P 70 3.144620 0,00C
D5/08/2022 2220 99015 470 Transferéncia enviada 552220000205 257 1.055,36 D
~ 05/08 2220 5257-4 ASSOC DE PAIS
05/08/2022 2220 99015 470 Transferéncia enviada 552.220.000,005.257 713,96 D
05/08 2220 5257-4 ASSOC DE PAIS
05/08/2022 000D 13105 109 Pagamento de Boleto 80.501 744,84 D
GS COMBUSTIVEIS LTDA
DRNR022 0000 00000 855 BB CP Automatico S P 70 251416 C 0,00C
08/08/2022 0000 00000 999 SALDO 0,00C
Invest.com Resgate Autom. 1.009,07 C
Saldo 1.008,07 C
Juros * 0,00
Data de Debito de Juros 31/08/2022
1OF * 0,00
Data de Debito de 10F cPF. 01/09/2022
Saldo de fundos de investimento
S Piblico Automatico 101019
................................................ /
e ome PO SN SO %

T ....Mw;mwmmmz,&se#mﬂateFZFcoﬂsU"aS~zFDO9-2,bb%3Fh=s§m 1/2



ermail: telgamej_x_r_t@xgl_lo_g.com.br -

MONLEVADE

ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SEN

Rua Palmas, 234, Bad, Joiio Menlevade — MG. CEP: 3590-314 CNPI N°

Fome4031)3851.3952

HORINHA
19.155.282/0001-24

ASSOCIACI\ODEPA!SEAMIGOSDOSEXCB’(‘IONAISDEJOQO

2 - DEMONSTRATIVO DE EXECUGAO DA RECEITAE DESPESA

1

1

| DEMONSTRATIVO DE EXECUC}T\O DA RECEITAE DESPESA
-
TERMO DE FOMENTO N": 02/2022
PERIODO: 07/07/22 a 08/08/22
RECEITA DESPESA
DATA HISTORICO VALOR DATA HISTORICO VALOR
RS 66888 | 03/0822 | DESPESAS COM RS 13.817.68
07/07/22 SAEDO ANTERIOR | " | pESSOAL (item 3) 7
REPASSE DA 15/0722 | DESPESAS COM RS 19990
03/08/22 ADMINISTRACAO RS 15.500,00 | 28/07/22 MANUTENCAO RS 11983
PUBLICA 03/08/22 | (ltem 4) RS 307.02
DEVOLUCOES DE | gg 03/08/22 a‘fﬁ{f CI%M RS TM
TARIFA (item 8) R ERIAL
CONSUMO (ltem 5) it
1 OUTRAS 1 TARIFAS 1
DEVOLUCOES (item | RS BANCARIAS (se
8) houver)
TOTAL DE TOTAL DE
03/08/22 RECEITAS RS 1616888 | 08/0822 | ocnpoag RS 15.18927
- - - 08/08/22 | SALDO RS 979,61

e O Extrato

3
s
’
t
)

r da Entidade

ndo Vieira Barpvs2

- MO 79.375/0j§
o (51)585179997

e O recurso da Parceria devera ser mantido em aplicagio financeira;
deFmdosde[mmtoszmdhnanosgcvaisemsmmemﬁlmidaPMa;
zados ao final da parceira, © que justifica a diferena

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO MONLEV
CONFERE COM O ORIGINAL i

Data:_19 /08 ;0N
Raminie Moreira - Matr. 11704

Assinatura/Nome/Matricula  ;

Prefidente da

tidade

o—

entre o saldo do

AL



ASSOCIACF\ODEPAISEAMIGOSD(BEXCEK‘]ONAISDEJOAO
MONLEVADE

ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
& Rua Palmas, 234, Bai, Jodo Monlevade - MG. CEP: 3590-314 CNPJ N°19,155.282/0001-24
email: mleaggejm@yahoo.com.br - FopeA031)3851.3952

3. DESPESAS COM PESSOAL*
(anexar copias:contracheque, guias quitadas FGTS, INSS, comprovantes das transf.

Eletronicas )
| DESPESAS COM PESSOAL( FOLHA E ENCARGOS) j
ITEM FUNCIONARIO CARGO/ [ COMPROVANTES DAS COMPROVANT.
FUNCAO DESPESAS DOS
: PAGAMENTOS
MES | REMUNE | DATA DA
COMPETENC | RACAO TRANSEF.
IA
1) Aline Aparecida Gomes Professora de JULHO/22 1.300,00 03/08/22
~. Carvatho Danca
| 2) Ana Lucia de Araujo Coordenadora JULHO/22 1.331.17 03/08/22
Gomes de Projetos
3) Gabrielle Carvalho B. Fisioterapeuta JULHO/22 215212 03/08/22
Vieira Souza
4) Josefina Barros Fumian Fonoaudiologa | JULHO/22 2.857.37 03/08/22
Silva
5) Marcia Elisa de Paula Operadora JULHO/22 151551 03/08/22
Silva Telemarki
6) Rosiane Maria Martins Supervisora JULHO/22 2.892,19 03/08/22
Telemarketing
[— 7) | ENCARGOS B FGTS | JULHOR22 | 105536 |  05/0822
l 8 | | COPREMON |  JULHO/22 713,96 05/08/22 |
TOTAL 13.817,68
Contadot da Entidade
Femahdo Vieira Barbos? D[?fﬁgé . AE;XSE%R%GSO
- 875/0-2 RG: 10.587.
S:::.,M(G; .7)9; 351-6655 CPF, 040.424.512—4106

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO MO
. NL
CONFERE COM O ORIGINAL i

Azcingtura/Nome/Maticuls




CNPICER:  19.155.282/0001-24 . %?’*

Cédigo  Nome Funcionario CBO Emp. I.oal Deptn
7 - Aline Aparecida Gomes Carvalho M B30 e 30 . Operacional - Assistendia Social
Codigo | Descricio_ _Referéncia Vencimentos Descontos
R R TR e ]
1 Horas Normais ; 30,00 2.131,40
104 INSS - 9,00 173,64
1005 Desc. Taxa Adesdo Mensal- Coopremon ; 2,00 42,62
: Total Vendmenlns Total Descontos
Golsesndan 2131,40 216,26
; e b e vuoquuldo 1.915,14
Salario Base Salario Contr. INSS BasedluﬂoFGTs FGTSdoM& BaseCéluﬂoIRRF Faixa IRRF
2.131,40 2,131,40 2.131,40 170,51 57 +42°1.578,58 0,00%

DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LfQUIDA DISOQIMINADA ‘NESI'E RE:'IBO

02 /0% / O2:2

DATA

| ASSINATURA DO FUNCIONARIO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE
CONFERE COM O ORIGINAL

pata: 39 0f 13030
Raminie Moreira - Matr. 11704
Assinatura/Nome/Matricula .




030872022 1152 Banco do Brasil

& ‘ it G332031145740297020
Transagoes Pendentes 03/08/2022 11:49:02

Sl At 1

Transferéncia entre contas diversas

Debitado

Nome ASSOCIACAD E J MONLEVADE

Agéncia 2220-9

Conta comenie 54820-0

Creditado

Nome ALINE APARECIDA GOMES

Agéncia 2220-9

Conta corrente 34423-0

Valor 1.300,00

Destinacéo 0

Data Nesta data

Assinada por T 15497880 JOSE GERALDO COTTA ' ot Ak 03/08/2022 11:41:21
& JDB48824 MERCIA F PIRES 331082022 11:49:02

Transacdo efetuada com sucesso.

Tmnsébéb efetuada com sucessn por JDB4B824 MERCIA F PIRES.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE
CONFERE COM O ORIGINAL

Dam:w
Raminie Moreira- Matr. 11704 @_

Assinatura/Nome/Matricula

g

........... SR N I e hrl.qnf.ani.aumatandimen(o/index.html?v=2.3.59#/templetel~2Fpendencias—ZFGTPY.bb%SFdisponivelCelular=s.,, 1/6



03/08/2022 12:04 Banco do Brasil

G331031157792531010

Transacdes Pendentes 03/08/2022 12:00:46

REvSamtety

Transferéncia entre contas diversas

Debitado

Nome ASSOC DE PAIS E AMIG PMDE

Agéncia 2220-9

Conia corrente 52574

Creditado

Nome ALINE APARECIDA GOMES

Agéncia 22209

Conta corrente 34423-0

Valor 515,14

Destinagédo 0

Data Nesta data

Assinada por " J6497880 JOSE GERALDO COTTA 03/08/2022 11:59:05
JD543824 MERCIA F PIRES 03/08i2022 12:00:46

Transacao efetuada com sucesso.

Transagao sfetuada com SUcesso por: JDp4BB24 MERCIA F PIRES.

E
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO MONLEVAD
CONFERE COM O ORIGINAL

Data:
Raminie Moreira - Matr. 11704

Assinab.uralNometMatriw!a 4 9

Lattmms T el .mamndimentoz.bb.com.brlanf—api—auloatendimento/index.html?v=2.3.59#ltemplate/~2Fpendencias-zF GTPY.bb%3FdisponivelCelular=s... 1/1




ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO
MONLEVADE

ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Baii, Joio Monlevade — MG. CEP: 35930-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24

email: teleapaejm@yahoo.com.br - Fone:(031)3 851.3952

RELAT(?RIO DE HORAS TRABALHADAS
PERIODO: 01/07/2022 A 31/07/2022

Contratante: Associacéo de Pais e Amigos dos Excepcionais de Jodo
Monlevade
Nome: APAE | CNPJ: 19.155.282/0001-24
Funcionaria:
Nome: Aline Aparecida Gomes Carvalho CPF: 057.630.656-89
Cargo: Professora Artistica CTPS: 2664230 — Série: 0060
Dia Entrada Inicio do Fim do Saida | Assinatura do Funcionario
Intervalo Intervalo
1
4 1p1:00 fLo kg Py
5 p3.0% AR N
6 030 100 "p e
7 _lp3.05 1:09 2o
8 10 -
N e
12 X
13 R, T
14 R T
15
18
19 A B
22
25 |p1:lo (-39 13:00 b 00
26 ¥-09 f1:15
27 os.(p 1200 }
28 p3-10 Ji- 10 :
29 0a- .
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE Térd Ferreird Pir sgc/a jrg‘oso

CONFERE COM O ORIGINAL
, - MG-10.581;
oa;a;_Lf_&% : QPR%-%%&M¢51511&
Raminie Moreira-Matr. @
/

Assinatura/Nome/Matricula |




——

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EX@PCIONAIS DE JOAO MONLEVADE APAE &
Rua Palmas o A RedbodePagunentodeSal&rlo
Jodo Monlevade ; N A AT ; iy
CNPJ/CEL: ~ 19. 155 282/0001-24
Cédigo  Nome Funcionario
3 Ana Lucia de Araujo Gomes
Cédigo Descricdo : S Referéncia| = Vencimentos Descontos
i Horas Normais ; 5 L 767,50
7 Horas Férias 353,50
43 Ad. 1/3 s/ Férias 117,83
54 Desc. Adto de Férias e 429,94
104 INSS @i 141,92
105 INSS s/ Férias 41,39
712 Desc. Empréstimo do Empfegador S o B S e 251,99
1005 Desc. Taxa Adesdo Mensal- Coopremon - e 2,_00 42,42
) Total Vendmentos - Total Descontos
. »ii2.238,83 907,66
1 : e i q%,Valor Liquido 1.331,17
- Salario Base Salario Contr. INSS - BaseCélonFG‘l’S ; FGTSdoMés Base Célculo IRRF  Faixa IRRF
2.121,00 223883 2. 23883 179.10 : _16_2253; 0,00%
L e » N
DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTRNC!A LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO i
T WSSINATURA DO FUNCIONARIO

DATA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE
CONFERE COM O ORIGINAL

Data .5 /O g
lemchomrn - Matr. 11704 ( !)

Assinatura/Nome/Matricula




03/08/2022 11:52 Banco do Brasil
DOC ou TED Eletronico
Debitado
Agéncia 2220-9
Comta corfente 548200 ASSOCIACAO E J MONLEVADE
Creditado
Banco 786 BANCO SICOOB S.A.

Agéncia (sem DV)

Conta corrente {com

4108 SICOOB CREDIMEPI

oY) 350254
CPF 328.148.366-68
Nome favarecido ANA LUCIA DE ARAUJO GOMES
Finafidade PAGAMENTO SALARIOS
Numero documente 80,302
Vaior 1,331,17
Destinagio 0
Data transferéncia 030872022

m;g?fe;e(f\t;F/CNpJ
" Autenticacso SISBB  BOGESA44F4361280
Assinada por 16497880 JOSE GERALDO COTTA 03/08/2022 11:46:12
JD843324 MERCIA F PIRES 0340872022 11:48:02

Transagdo efetuada com sucesso.

Fransagzo efetuada com SUCESSD Por: JDB4BB24 MERCIA F PIRES,

PREFEITURA MUNICH
CONFERE C

Data: _Li__AQZ_LMJ
Raminie Moreira- Matr. 11704
Assinatura/Nome/Matricula

PAL DE JOAO MONLEVADE
O O ORIGINAL

e 4o, e e 3 B8R Aemplatel~

]

/

ZFpendencias~2F GTRY.bb%3FdisponiveiCelular=s... 6/8



ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO
MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Bai, Joiio Monlevade — MG. CEP: 35930-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24

email: teleapaejm@yahoo.com.br - Fone:(031)3851.3952

@,
tﬂom“f"&

RELATQRIO DE HORAS TRABALHADAS
PERIODO: 01/07/2022 A 31/07/2022

Contratante: Associagdo de Pais e Amigos dos Excepcionais de Jodo
Monlevade
| CNPJ: 19.155.282/0001-24

Nome: APAE

Funcionaria:
Nome: Ana Licia de Araujo Gomes | CPF: 328.148.366-68
Cargo: Coordenadora de Projetos CTPS: 41415 — Série: 0042

Dia Entrada Inicio do Fim do Saida | Assinatura do Funcionario
Intervalo Intervalo
1 — — — A
4 i ~ Couon
5 — - C_oA
6 | R 44 (| Miz2 1A% T 1ol
;l }:20 VA4 :
R Al:33  HOOAAAIN
12 0 Ml ! Al:dp
13 q:ig, YA 43:02 .0l
14 1 3:2% AL 3@
15 PR Nz
1 5= ol W 190 0 By,
19 | 3:26 A Jo ‘
20 | 3Ly 11:33 13:04 [ 1305 .
21 | 3134 3¢
22 2 o i
29 1 &3 e
26 | 3¢ Al .42 :
27 iy a:35 | Ieoe | TS :
28 | }id} S 5% C
29 o — L g

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE

CONFERE COM O ORIGINAL

Ramm:cMorm Matr. 11704 <Q )
Assinatura/Nome/Matricula




ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DEJolo MONLEVADE APAE -
Rua Palmas - -‘, 234 .. RndboderdeSaﬂﬂo
CNPJ/CEI: 19.155.282/0001-24 Perfodo da Folha: 07/‘2022
Coédigo  Nome Funcionario “-CBO “ Emp. Local  Depto
8 Gabrielle Carvalho Barbosa Vieira de Souza ~ 223605 . _ . .....30 _ . Operacional - Assistencia Social
Cddigo | Descricdo Referéncia Vencimentos Descontos
1 Horas Normais 30,00 2.344,98
104 INSS 9,00 192,86
Total Vencimentos Total Descontos
GG . 2.344,98 192,86
: s Valor Liquido 2.152,12
Saldrio Base Saldrio Contr. INSS Base Célculo FGTS FGI'S do Més Base Célculo IRRF  Faixa IRRF
2.344,98 2.344,98 2.344,98 . 1:2:187,59 y 1.962,53 7,50%
DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO
032 ¢ 2.y OM
DATA Ass@ﬁjﬁi DO FUNCIONARIO
n"vz Q}’
gg:% 3‘3“ M A u’ ?‘ﬁaﬁm
osopil ‘;.;. — ;

PREFEITURA MUNICIPAL -
AL DE JOR -
CONFERE Comt 15 O MONLEVADE)

O ORIGINAL f
Data: 43 108 1902,

Raminie Moreira - Matr, 11704
Asmatura/“Jome/Matrlwla |




03/08/2022 1152 Banco do Brasil
DOC ou TED Eletrénico
Debitado
Agéncia 2220-9
Corta cofrefite 54820-0 ASSOCIACAO E J MONLEVADE
Creditado
Banco 756 BANCO SICOOB S.A.
Agéncia (sem DV) 4027 SICOOB CREDICOM
Conta corrente (com 288830212
Dv)
CPF 083.810.206-43
Nome favorecido GABRIELLE CARVALHO BARBOSA VIEIRA DE SO
Finafidade PAGAMENTO SALARIOS
Numero documento 80,301
Vator 2.152,12
Destinagao 0
Data transferéncia 03/08/2022
"C" - CPF/CNPJ
/\ diferente
Autenticagso SISBB  71571340050D48DER
Assinada por JB497880 JOSE GERALDO COTTA 03/08/2022 11:45:09
JDS48824 MFRCIA F PIRES 0370872022 11:49:02

Transagdo efetuada com sucesso.

Transagao efetuada com sucesso por: JOBABB24 MERCIA F PIRES.

PREFEITURA MUNICIPA| e
AL DE JOAO MO S
CONFERE COM 0 ORIGINAL /'

Data:

Raminie Moreira - Matr. 11704
Assinatura/NomeIMab'lwla

[©

hﬁps:llautoatendimentcz.bb.cem.brlapf-apj-amoatendimemolindax.himm=2.3.59#ﬂemplatel~2Fpandenciasa-ZF GTPY.bb%3FdisponiveiCelular=s... 5/6



ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO
MONLEVADE

ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Baii, Joiio Monlevade — MG. CEP: 35930-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24

email: teleapaejm@yahoo.com.br - Fone:(031)3851.3952

RELATQRIO DE HORAS TRABALHADAS
PERIODO: 01/07/2022 A 31/07/2022

Contratante: Associacdo de Pais e Amigos dos Excepcionais de Jodo
Monlevade
| CNPJ: 19.155.282/0001-24

Nome: APAE

Funcionaria:
Nome: Gabrielle Carvalho Barbosa Vieira | CPF: 083.810.296-43
Cargo: Fisioterapeuta CTPS: 2612950 — Série: 002-0

Dia

Entrada

Inicio do
Intervalo

Fim do
Intervalo

Saida

Assinatura do Funcionario

1

(02

.33

4 WA 14135 13102 AT:eA 5

5 i
6 402 11,33 12,0 4 11,02 %,&/-’
7 ~
8 H110S M3as

11 1\02 11135 13\ 1101

12 i
13 | 1103 m 32 1302 02 3%
14

15 110 A 44,

18 | H.09 An32 13103 o2 |

19 ~
20 104 M3S 13104 14105

21 i
22 | G'8sR

25 | 1103 M3 3,05 | 411102 | Rl
26 i J ~
27 | 4 1113 13104 L1102 | D
28 8QL

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE
CONFERE CC# O ORIGINAL

pata: 1.5 1 07,4023 Q_{_

Raminie Moreira - Matr. 11704
Assinatura/Nome/Matricula




ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DEJoKo MONLEVADE APAE e
Rua Palmas - : 234 Radbodel’aoamentodeSalarlo
Jodo Monlevade A
CNPJ/CEL:  19.155.282/0001-24 Perlodo da Folha 07/2022
Cédigo  Nome Funcionério : e Emp Loal " Depto .
16 Josefina Barros Fumian Silva - LR S 223810 . . - Assistencla Social
| Cédigo | Descricdo Referéncia Vencimentos Descontos
1 Horas Normais 30,00 3.196,50
104 INSS 12,00 : 292,57
108 IRRF 750 ' 46,56
Total Vencimentos Total Descontos
ol 3.196,50 339,13
Valor Liquido 2.857,37
Saléario Base Salario Contr. INSS . Base Calculo FGrs FGTS do Més Base célculo IRRF  Faixa IRRF
3.196,50 - 3.196,50 - 3,196,50 255,72 - - 2.524,75 7,50%
DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA »QKSCRIMINADA NESTE RECIBO
02,08, ) ‘ PO A S
DATA Y\ ASSINATURA DO FUNCIONARIO

TDE JOAO MONLEVADE

MUNICIPA
PREFE!EUg:FERE com O OR\G\NAL

Data:




03/08/2022 11:52 Banco do Brasil

'Tlﬂ"ransferéncia entre contas diversas

Debitado
Nome ASSOCIACAO E J MONLEVADE
Agéncia 2220-9

Conta corrente 54820-0

Creditado

Nome JOSEFINA BARROS FUMIAN

Agéncia 2220-9

Conta corrente 35441-4

Valor 2.857,37

Destinagao 0

Data Nesia data

Assinada por J6497880 JOSE GERALDO COTTA  03/08/2022 11:43:57

JDB48824 MERCIA F PIRES 030872022 11:48:02

Transagéo efetuada com sucesso.

“\ Transacap efetuada com sucesso por. JDB4BE24 MERCIA F PIRES,

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE
CONFERE COM C ORIGINAL

pata: 13 OF 1902:L @

Raminie Moreira - Matr. 11704
Assinatura/Nome/Matricula ! A

https:Ilautoatendimentoz.bb.wn.&lapfepj-aumtendinmto&ndexhtmi?#z.S.SQM:emptatel—ZFpendencias-ZFGTPY.bb%SFdisponwcaulams. . 46



ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAOG MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCA(,J[\O ESPECIAL MARIA SENHORINHA

Rua Palmas, 234, Baf, Jodo Manlevade — MG. CEP: 35930-314 CNPT N°19.155.282/0001-24

email: teleapacjm@yahoo.com.br - Fone:(031)3851.3952

RELATORIO DE HORAS TRABALHADAS

PERIODO: 01/07/2022 A 31/07/2022

Contratante: Associagdo de Pais e Amigos dos Excepcionais de Joao

Monlevade

Nome: APAE

| CNPJ: 19.155.282/0001-24

Funcionaria:

Nome: Josefina Barros F. Silva

CPF: 796.556.536-68

Cargo: Fonoaudidloga

CTPS: 36607 — Série: 0078

Dia

Entrada

Inicio do
Intervalo

Fim do
Intervalo

Saida

Assinatura do Funcionario

1

12

4 IF109

5 log&9 14435 4304 7.0
6 o104 144:394 AXNCR MO0
; SO0 A4S A4 MGa

CONFERE COM O ORIGINAL

pata 15 1OF 100

Raminie Moreira - Matr, 11704

S0 144:93 ANoQ g TN N
19 8o [d4ia8 4303 1659 ez
14 lg57:0 14377 430l AT oN Lelmilon

5
S 4y

19 104 | M8 4303 o4 L oa
20 |Sto [44:97 A1 05 147552 dhod
M letrad 147030 |43:04 146:5% | =fa ke
22 \g
25 |10 2193 Fr v
26 |o¢ 588 M3 4301 % a1, O c&bl‘}\L
27 |oT.oM 441:38 4303  {47.04 ~va
gg aoliod I44:3a 4309  [M7:00 ¢ abea

a>

{

N —— AT - pos

Ascha@EdNomMaMwh




Rua Palmas . 234 Redbo de Paoamenw de Salario
Jodo Monlevade S
CNPJ/CEL:  19.155.282/0001-24 ; ""Perfododa Folha o7lzozz
Cédigo  Nome Funcionério i CBO Emp. ‘Local  Depto
sare [ 1o  ‘Marcia Elisa de Poula SIVa - -~ i sl G il QN SOk il 83, MITIENG - Assistencla
| Cédigo | Descricdo Referéncia| __ Vencimentos | Descontos
1 Horas Normais 30,00 1.212,00
14 ComissBes 199 00 |2 660,30
205 Reflexo DSR s/ ComissBes : 5,00 157,21
104 INSS 9,00 | - 164,47
712 Desc. Empréstimo do Empregador 25,00 297,89
1005 Desc. Taxa Adesdo Mensal- Coopremon 2,00 ' 24,24
1006 Desc. Clube de Vantagens 1,00 27,40
| Total Vencimentos  Total Descontos
« i 2.029,51 | 514,00
, Valor Liquido 1.515,51
Salario Base Salario Contr. INSS Base Célculo FG‘I'S FGTS do Mas Base Clculo IRRF*  Faixa IRRF
1.212,00 2.029,51 202951 162,36 - 1.865,04 0,00%
DECLARO TER RECEBIDO A IMPQRTI'\NCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO
: DATA © 1" pSSINATURA DO FUNCIONARIO

Assomclio DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE Joﬁb MONLEVADE - - APAE

Ramm:emmra -Matr. 11704
me/Matricu!a



03/08/2022 11:52 Banco do Brasil

Transferéncia entre contas diversas

Debitado

Nome ASSOCIACAQ E J MONLEVADE
Agéncia 22268

Conta corrente 54820-0

Creditado

Nome MARCIA ELISA DE PAULA
Agéncia 2220-9

Conta corrente 16033-4

Valor 1.515,51

Destinagéo 0

Data Nesta data

Assinada por J6497880 JOSE GERALDO COTTA 03/08/2022 11:42:38

JDB48824 MERCIA F PIRES 0308/2022 11:45:02

Transagéo efetuada com sucesso,

“\Transacao efetuada com sucesso por: JD648824 MERCIA F PIRES.

PREFEITURA MUNICIP,
AL DE JOA
CONFERE COM O ORIOGI“;’V?Q'ZLEVADE
Data:

2

a-Matr. 11704
Assinatura/NomeMatrfoula

httos:/lautoatendimento2.bb.com.brianfapi-autoatendimentafindex htmi?v=? 3 S5o9#4emniatei~2FEpsendencias~2EQTRY bhil AFdicnanivelCakdar=e  2/8



ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO
MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Bat, Joio Monlevade — MG, CEP: 3590-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24
email: teleapaejm@yahoo.com.br - Fone:(031)3851.3952

FOLHA DE PONTO - PERIODO: 01/07 A 31/07/2022

Empregador: Associacado de Pais e Amigos dos Excepcionais de Jodo

Monlevade
Nome: APAE | CNPJ: 19.155.282/0001-24
Funcionaria: .
Nome: Rosiane Maria Martins CPF: 039.204.156-12
Cargo: Supervisora Telemarketing CTPS: 63520 — Série 0100/MG
Dia | Entrada | Inicio do Fim do Saida Assinatura do Funcionario
) Intervalo Intervalo TR APRY & RN
’ 202 B )
();A5 20 | {20 : lgtg‘q \ '
Q325 | 12203 325 (02
Q34 11205 | {3 O3
2,43 Q05 AKX NI
i \ o : \

235 i IS 1

06 | IO 1323

(B /

OZ*L’? 42203 1 Jawe 14

030 | io0a [ 304 [ 1305 ]
\ \ \ )

325 | |2 ‘ A0
R 1203 [43ws [ 13007 U}
oD |1 \O% 2103 204
R0 1120 413:24 )
(O))) 'C. O) .
0224 ,3;03 (3224 {D 1
02:23 Q4 12:23 420 ;
X 0% ,'132@ 12
) )

WIWININININININININININ(= | = alalalalala

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE
CONFERE COM O ORIGINAL

pate: 15, OF 1 A0V @

Raminie Moreira - Matr. 11704
Asginatura/Nome/Matricula '




ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE Jvo MONLEVADE - APAE 2
Rua Palmas S . RndbodePagamenhodeSalérlo
Jodo Monlevade g
CNPJ/CEL:  19.155.282/0001-24 Perrodo da Folha' 07[2022
c6d|go Nome Funcionério : CBO Emp. : l.oal  Depto
| oetome Morts MRS, -yt S s e 77 N - Andotaots
Cédigo | Descricdo_ Referéncia Vencimentos Descontos
1 Horas Normais 30,00 2.131,40
14 Comissbes ; -54026,00 | i 870,48
205 Reflexo DSR s/ Comissdes ec 500 | 167,40
1009 Gratificagdo de fungdo i - 10,00 213,14
104 INSS 12,00 314,88
108 IRRF 15,00 105,33
1005 Desc. Taxa Adesdo Mensal- Coopremon 2,00 42,62
1006 Desc. Clube de Vantagens 1,00 27,40
- Total Vendmen’ms Total Descontos
" L 3382,42 490,23
5 K - Valor Liquido 2.892,19
Salario Base Salario Contr, INSS BasecalanoFGrs FGTSdoMés BaseCélwloIRRF Falxa IRRF
2.131,40 3.382,42 3.382,42 270,59 3.067,54° 15,00%

PREFEITURA MUNICIPAL DE
JOAO MONL
CONFERE COM O ORIGINAL e

Data: 15,08 19022
Raminie Moreira - Matr, 11704 Q»
Assinatura/Nome/Matricula 3




03/88/2022 11:52 Banco do Brasil

Transferéncia entre contas diversas

Debitado

Nome ASSOCIACAO E J MONLEVADE
Agéncia 22209

Conta corrente 54820-0

Creditado

Nome ROSIANE MARIA MARTINS
Agéncia 2220-9

Conta corrente 15884-4

Valor 289219

Destinagao 0

Data Nesta data

Assinada por J6497880 JOSE GERALDO COTTA 03/08/2022 11:41:59

JDB48824 MERCIA F PIRES 0308722022 11:48:02

Transagéo efetuada com sucesso.

~, Transagao efetuada com sucesso por: JD548824 MERCIA F PIRES.

ADE

MUNICIPAL DE JOAO MONLEV.

%U::FERE cOoM O ORIGINAL
Date: of

Raminie Moreira - Matr. 11704

AssinammlNomelMamm

57

httos: flautoatendimento2.bb.com.briapf-api-autcatendimento/index. htmi?v=2.3 59#/template/~ 2Fpendencias~2FGTPY.bb%3FdisponiveiCelular=s... 2/6



ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO
MONLEVADE

ESCOLA DE EDUCAC:\O ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Bai, Jodo Moqlevade — MG, CEP: 3590-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24

email: teleapacim@yahoo.com.br - Fone:(031)3851.3952

FOLHA DE PONTO - PERIODO: 01/07 A 31/07/2022

Empregador: Associagio de Pais e Amigos dos Excepcionais de Joao
; Monlevade
Nome: APAE ; | CNPJ: 19.155.282/0001-24

' Funcionaria:
Nome: Marcia Elisa de Paula Silva | CPF: 875.819.816-49
Cargo: Operadora Telemarketing CTPS: 40937 — Série 0062/MG

Dia | Entrada Inicio do Fim do Saida Assinatura do Funcionario
Intervalo Intervalo “
509

1O {N|D |0 BIWIN|—=

16

17

18 (W & p ) U~

19 [\ -84 | W-.Co - N,

20 [gA: 6 W 33

21 [an &S W . Ok

22 [N O W

23

24

25 \5.0 N
Qﬁ}O

PREFEITURA MUNICIPAL DE JORO MONLEVADE
CONFERE CCHM O ORIGINAL

Raminie Moreira - Matr, 11704
Assinatura/Nome/Matricula .




MONLEVADE

DECLARACAO

ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Bai, Joio Monlevade —~ MG. CEP: 3590-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24

email: teleapaeim@yahoo.com.br - Fone403113851 3952

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO

Eu, Femando Vieira Barbosa, Contador sob o N° CRC/MG79.875, declaro
para os devidos fins que foi transferido da conta corrente do Banco do Brasil
de nimero 54820-0, do Termo de Fomento N° 02/2022, firmado entre esta
entidade e a Prefeitura Municipal de Jo&o Monlevade, para a conta corrente
de numero 5257-4, do mesmo estabelecimento Bancario, sendo ambas
contas pertencentes a mesma Associagio para fins de recolhimento
centralizado referente ao Més de JULHO/2022, das seguintes obrigagdes:

ENCARGOS
FUNCIONARIQO DIA FGTS | TOTAL
PAG.

Ana Lucia de Aratjo Gomes | 05/08/22 | 179,10 | 179.10
Gabrielle Carvaltho B. V. Sousa | 06/08/22 187,59 187,59
Josefina Barros Fumian Silva | 05/08/22 | 25572 | 25572
Marcia Elisa de Paula Silva 05/08/22 | 162,36 162,36
Rosiane Maria Martins 05/08/22 | 270,59 270,59
TOTAL L 1.055,36 1.055,36

CONTRIBUICAO/EMPRESTIMO COPREMON

FUNCIONARIO DIA MENSALI | EMPRES CLUBE TOTAL
PAG. DADE TIMO | VANTAGEM
Ana Lucia de Aratjo | 05/08/22 | 4242 251,99 294 41
Gomes
Marcia Elisa de Paula | 05/08/22 | 24,24 297,89 27,40 349,53
Silva
Rosiane Maria Martins | 05/08/22 | 42,62 - 27,40 70,02
TOTAL 109,28 549,98 54,80 | 713,96
Mérciy/ Ferreira Pitgs Cardoso Fernanflo Vieira Barbosa
Presidente da AP - ador
ia Ferreira Pires Cardoso . 78,
TR e s
. R » o
&%040.424.516-16 +:£_ua 79.3;5’ - ”-25
Form (31)38517002
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOA DE)
CONFERE COM O gR%m?t\'}‘.LEVADE
Data: 45 1 | 022
Ramini .
Assinatura/Nome/Matricula J




050872022 1855 Banco do Brasil

g ‘ G332051647669960012
MM Transagoes Pendentes 05/08/2022 16:52:05

AV 1

Transferéncia entre contas diversas

Debitado

Nome ASSOCIACAQ E J MONLEVADE

Agéncia 2220-8

Conta correnie 548200

Creditado

Nome ASSOC DE PAIS E AMIG PMDE

Agéncia 2220-9

Conta corrente 5257-4

Valor 1.055,36

Destinacao 0

Data Nesta data

Assinada por 6497880 JOSE GERALDO COTTA ' 05/08/2022 16:30:47
~ JDB48824 MERCIA F PIRES 05082022 16:52:05

Transagao efetuada com sucesso.

Transagao efetuada com sucesso por: JOB48824 MERCIA F PIRES.

MONLEVADE
MUNICIPAL DE JORO
PREFE‘TCUg:FERE com O ORIGINAL

pata: 12107

AssinamralNomelMamw"

hnps:/Iautoa(endimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.htnu?v=2.3.59#/templalel~2Fpendencias—2FGTPY.bb"/oSFdisponivelCelu!ar:sim 1/2



05/08/2022 1655 Banco do Brasil

Transferéncia entre contas diversas

Debitado

Nome ASSOCIACAO E J MONLEVADE
Agéncia 2220-9

Conta corrente 54820-0

Creditado

Nome ASSOC DE PAIS E AMIG PMDE
Agéncia 22208

Conta corrente 5257-4

Valor 713,96

Destinagao 0

Data Nesta data

Assinada por 6497880 JOSE GERALDO COTTA . 05/08/2022 16:31:28

JD843824 MERCIA F PIRES 051082022 16:52:05

Transagéo efetuada com sucesso.

™\ Transagao efetuada com SUCESSD Por: JDR48824 MERCIA F PIRES,

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE
CONFERE COM O ORIGINAL

pata: {8 109 1 O
R e "
‘Assinatura/Nome/Matricula ! _i

e e e i Py=2 3 50%template/~2Fpendencias—2FGTPY. bb%3FdisponivelCelular=sim  2/2




ASSOUIACAO DE PAISEAMIGOSDOSEXCEPCIONAEDEJO;\O
MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Baii, Joio Monlevade - MG. CEP: 3590-314 CNPJI N°19.155.282/0001-24
email- teleapaejm(@yahoo.com.br - Fope{03133851. 3952

4, DESPESAS COM MANUTENCAO

(anexar copias: documentos comprobatérios, comprovantes das transferéncias)

DESPESAS COM MANUTENCAO
{ | COMPROVANTES DAS DESPESAS | CoBTRRVaN [
FAUAMDBINIU
FORNECE | DISCRIM. DAS DOC. N° DATADA | VALOR | DATADA
ITEM | 5or DESPESAS FISCAL EMISSAQO | EMRS | TRANSF.
DO DOC. ELET.
FISCAL
1) Valenet | internet Fatura_ 19265334| 21/06/22 | qgggo| 1507122
2) Ol | Telefone Fixo Fatura 12937918| 15/07/22 119,83| 2B/07/22
3) Ol | Tejefone Fixo Fatwra | 1700455798595 18/07/22 160.17| 03/08/22
4y Ol Telefone Fixo Fatura 170045579859 | 18/07/22 146,85 03/08/22
TOTAL DE DESPESAS COM MANUTENCAO 626,75

w

Conta or da Enti&dé |

Fernando Vieira Barous? Mércia Ferreira Pires Cardoso
CRC-MG 79.875/0-2 Presidente - A
pone: (31)3851-6855 RG: MG-10.587.940

CPF.040.424.516-16

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO MONLEVAbE
CONFERE COM O QRIGINAL

Data: 42108 1508

Raminie Moreira - Matr. 1110»@

Assinatura/Nome/Matricula i




15/07/2622 1111 Banco do Brasil

G337151105687968013
Transacoes Pendentes 15/07/2022 11:08:10

Pagamento de outros convénios

SISBBE - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
15/87/2022 -  AUTO-ATENDIMENTO - 11.68.10
2222902228

COMPROVANTE DE PAGAMENTO
CLIENTE: ASSOCIACAO E J MONLEVADE

AGENCIA: 2220-9 CONTA: 54.820-0
EFETUADO POR: MERCIA FERREIRA PIRES C

Convenio VALENET

Codigo de Barras 84630000001-1 99908469202-9
20715008513-1  65503254313-5

Data do pagamento 15/87/2022

Valor Tetal 199,98

DOCUMENTO: @71561
AUTENTICACAD SISBB:
E.6CB.5C7.E1C.044.F58

/>, Assinada por J6497880 JOSE GERALDO COTTA 15/07/2022 11:00:34
JDB48324 MERCIA F PIRES 15/07/2022 11:08:10

Transacéo efetuada com sucesso.

Transacao efetuada com sucesso por: JOB48524 MERCIA F PIRES.

PREFEITURA MUNICIPAL DE
JOAO M
CONFERE COM O ORIGIN%T.LEVADE

Data:_19 ;08 ;, SV

Raminie Moreira - Matr, 11704
AsshamralNomeIMaMwla

https://autoatendimento.bb.com br/apf-apj-autoatendimentolindex.himi?v=2_3 S6&tamplate/~2F pendentias~2F GTPY.bb%3F disponiveiCalular=sim  1/1




i © ©
i Gl el VENCIMENTO
RREARET : Assmn::%mcos pOS wra  Emissao: 21 /06/2022
— | Avenids Wikson Alvarenga, 1047 sola 903 Fatura: 19.265.334 15/07/2022 ©
VAGNET 22 e e Contrato; 254,313
| SEU MUNDO CONECTADO Nosso numero: 513655030 VALOR
CHEGOU SUA FATURA VALENET 199,90
Mantenha seu e-mail e telefone ;
sempre atualizados.l VALEN ET ’NTERN ET 1 %.90
Acesse: www.valenet.com.br>
Areis do Cliente parg gfetar o’ i SRR (e el RS s R e S ek e S gl

pagamento, emitir sequnda via,
imprimir sua nota fiscal,

tirar davidas ou colocar sua
AN fatura em débito automdtico.

al
-
&
=
o
O
Q.
2

DOS SERVICOS:

VALENET FIXO 0,00

.................... B e R R et

VALENET TV 0,00

@ DESCRICAO

RESUMO DOS SERVICOS PRESTADOS

qrde RS
VALENET INTERNET 192,90
TN 15/06/2022 & 14/07/2022
347648 - ASSOCIACAO DE PAIS E AMIG
Tus Pah
m 190 19590
PACOTE FREMIUM 1,00 39,90
DESCONTO MENSALIDADE 39,90

TOTAL: 199,90

PREFEITURA MUNICIPAL DF JOAG
MONL
CONFERE COM O ORIGINAL e

/\.
Ram:me Moreira- Matr. 11704 f 2 !
Assinatura/Nome/Matricula

= CUENTE REFERENCIA NOSSONUMERO N°DODOCUMENTD  VENGMENTO VALDR

VAGENET ASSOCIACAQ DE PAISE AMIGOS ~ JUN/2022 51365503-0 19.265.334 15/07/2022 199,90
DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO i
Companhia tadiana | MONI FVADF - APAF
i PraLih CODIGO DE DEBITO AUTOMATICO memammmmmnmmmu BANCO SICOOB, SANCO DO BRASILS.A,,
ENPL 05684 150/000151 25431 3“ BANTO ITAU S.A, BANCO SANTANDER, CAINA ECONGMICA FEDERAL
1E: 3172455110095
Rua Agua s.m 450~

Sy, Sata 91
Itabira - MG. CEP 39900.009

0000001-1 99900469202-9 207150005131 65503254313-5

T LU




FATURA - NOTA FISCAL DE SERVICO DE TELECOMUNICAGOES - MODELD 22 / SERIE 1/ VIA UNICA

COMPANHIA ITABIRANA TELECOMUNICACOES ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS Bz de Eminsior 13077222
- LTDA EXCEPCIONAIS DE JOAD MONLEVADE - APAE W datota: 000070794
o 2 WA SANTA, 450 ~SUBSL. SALA 01 B; Avenida Wilson Alvarenga, 1047 sala Fatura/Contrate: 19265334/254313
- I CATNERIATS e
35900-003 (TABIRA { MG Tet(31) 3067-7000 JOAQ MONLEVADE/MG o e
VA e ET CNPJ: 05.684.180/0001-91 - LE: 3172455110095  CEP:35930-001

CPR/CNPE: 18.155.282/0001-24
SEU MUNDO CONECTADO 1E BENTD

SERVICO(S) DESCRICAO QUANTIDADE DESCONTO VALORTOTAL
Servigo comunicagde multimidia 300MB 1,00 000 160,00

Base de Céleulo ICMS  Aliguota iICMS Valor iCMS
160,00 18,00 28,80
Reservado ao Fisco: 8ad49a0bf534a5e6ef59¢6579efdf1c0
Valor Total da Nota: 160,00

{nformagdes Adicionais

Di&pensaA!DF-MtotizwioMZGﬂmamem-mxm«,«%wwzwoN
PARTE 1-1TTEM 23

— — —— — — —— —— ——— ———— ———— ——T—— ———————— —————————————— — l— _—

CONFERE com o ORIGINAL

Data:_15 10F, 4042

Raminie Mereira - Matr. 11704

Agsing %y(a/NOme /datr cula ———

r?REFElTURA MUNICIPAL D JOAO MONLEVADE




MOTA FISCAL OE SERVICO ELETROMICA - MFS-E

COMPANHIA ITABIRANA TELECOMUIICACOES ASSOTIACAD DE PATS E AMIGOS DOS Tk de EwissSer V2/TIIIE
/ LTDA EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE - APAE n° da Nota: 202200004253169
HUAAG!AMAJSG =S85 SALACT B d2 "wikeon Al e, 1047 5ala FatorajContrate: 15265324/254313
SQ3/CARNEIRINGOS
Verificador:BAIAAZ
35900-009 [TABIRA / MG Tel:(31) 3067-7000 JOAQ MONLEVADE/MG Codigy 218
VA E CNPJ: 05.684.180/0001-91 - LE: 3172455110095  CEP:35930-001
CPFACNPI: 19.155.282/000124
SEU MUNDO CONECTADO LESENTO
Cesta de Servitns PACOTE FREMIUM 150 0,00 39,30

PISMCOFNSM IRRF CSLL Retencdo INSS Bise Ciiculo ISSQN  Valor do IS50N Base Caculo ISSQN Retido
0,00 0,00 0,00 0,00 39,90 1,19 0,00

Valor do ISSQN Retido Valor Total do ISSQN Valor Deducdo/Descontos  Aliquota ISSQN
0,00 1,13 0,00 0,00

01.07 - Suporte técnico em informétics, inclusive instalagao,
configuracao e manutencdo de programas de computacao e bancos de
dados.

Valor Total da Nota: 39,90 Valor Liquido da Nota: 39,90

Informagdes Adicionais

NFS-e Gerada a Partir do RPS 004268470 | Série: A | Emitido em: 12/07/2022
Lei 12741/2012: Mun: R$1,19; Est: R$0,00; Fed: R$0,00; Total Aprox: R$1,19

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO MONL
EV/
CONFERE COM O ORIGINAL s

Datazw

Raminie Moreira - Matr. 11704
Assinatura/Nome/Matricula




280772022 0942 Banco do Brasil

‘ g J Transagdes Pendentes

b e e

(3336280934338772013
28/07/2022 09:38:48

Pagamento de outros convénios

P

Al

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
28/87/2022 -  AUTO-ATENDIMENTO - £9.38.49
2229902220

COMPROVANTE DE PAGAMENTO
CLIENTE: ASSOCIACAC E J MONLEVADE

AGENCIA: 2220-9 CONTA: 54.820-0
EFETUADO POR: MERCIA FERREIRA PIRES C

Convenio OI SA MOVEL

Codige de Barras  $4680000081-5 198381132025
94605000012-8 93791800200-0

Data do pagamento 28/@7/20822

valor Total 113,83

DOCUMENTO; @72801
AUTENTICACAD SISBB:
B.268B.253.5AF,166.F2E

Assinada por J6497880 JOSE GERALDO COTTA
JDB48824 MERCIA F PIRES

Transacéo efetuada com sucesso.

28/07/2022 09:37:46
280772022 09:38:48

Transagao efefuada com SUCESSD por JDB48R24 MERCIA F PIRES.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE JOAO M
CONFERE COM O ORIGIN?‘\T.LEVADE

Raminie Moreira - Matr. 11704
Assinatura/Nome/Matricula T
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FATURA DE VENCIMENTO PAGAR (RS}

JUL/2022 28/07/2022 119,83

Emissdo em 15/07/2022
Pericdo de 13/06/2022 a 13/07/2022

§6€7%§ Z

EMPRESAS

TR O N | | OO | OO | Y | Y | PO ' CONTE COM i
CTCE BELO HORIZONTE MG PL10 OI MAIS EMPRESAS ‘r
ASSOCIACAQ DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS | PRA USAR SEU TEMPO i
AV WILSON ALVARENGA 1047 SL 903 | COM 0 QUE IMPORTA. ‘
CARNEIRINHOS - |
35930-480 - JOAO MONLEVADE - MG T ;

| co saviCos, mudsr
| @8 plano e multo mais.

¥ AD: 00012375 i |
H I BUSCUE D APP QI MAIS EMPREBAS |
4 | HASUALQUA DE APLICATIVOS. |

0DDDROD000D 10 s |

720003%8% DOGOD 150722

SE: C - MODELO: E- REGRA: § - 0BJ: 12375 - FOLHA: 601

ASSOCIACAQ DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JO
SERVICOS UTILIZADOS CNPJ: 19.155.282/0001-24
NUMERG DO CLIENTE: 2028460500
A\ 0| TOTAL 19,83 NUMERQ DA FATURA: 12837918
N° PARA DEBITQ AUTOMATICO: 402252748812
@ Ol FIXO QUANTIDADE DE LINHAS TELEFONICAS: 1
@ Ol INTERNET PRECISA DE AJUDA?

WWW.CLCOM.BR

Confira outros servicos para sua empresa
no nosso site.

ENTENDA SEU CONSUMO

0 valor da sua fatura nos Gltimos meses

P - TF:M - V01,46 - 13_2207_BIF BP CTIOPRD.S3 D35 20220716084945. PROD_0000_SAIDA_GAD - C

Jul 2022 118,83

Jun 2022 81,18
\
Fique atento! Mantenha seus pagamentos em dia e
evite: Cobranca de muita de 2% + juros de 1% 20 més
pro rata/die. Suspensdc dos servigos: Parcial, 15 dias
apds o envio da 1° notificacda e, com mais 30 dias,
Suspensdo Totel. O Cancelamento e inclusdo nos
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE Orgaos de Protegdo ao Credito ocorrem 30 dias apos a
Suspensao Total. Durante o pericdo gs pensan
CONFERE COM O CRIGINAL parcial a sua linha conti Ebe 2
. e 8 assinatura serd cob |
Data: 19,08 ; KRR D A
P . Acesse www.ol.cormiy/Rex
n_arm:meuomm-mtr. 11704 @ri B o
Assinatura/Nome/Matricula =3 40
WG 100 516-16
RG. 242451
C?F.' o
CLIENTE FATURADE  VENCIMENTO VALOR | | DEBITO AUTOMATICO
ASSOCIACAG DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCICNAIS DE JO  JUL/2022 28/07/2022 119,83 4022527 48912

o S/A- EMRECUPERACRO IDCIAL O /A EN RECUPERAGAD AUCICAL 84680000001-6 19830113202-5 94605000012-8 93791800200-0 é@

Ruz 0o Lavradio 71 2° Andar ~ Cantro 5 2 Antiar & - For :

oo De Janeire - RJ - CEP:20230070 @ e - MG - CEP-301300 il ‘

CNPJ: 76.536.764/0001-43 A 1 2605 |

Inscrig3o Estadual: 77685022 poid il !

inscrigao Municipal: 0521761-2 t t
|



Os cédigos de setecéo de prestadoras de longa distancia sao: 12 CTBC Telecom, 13 Fonar, 14 Brasil Telacom, 15
Telefénica, 17 Transit, 21 Embratel, 23 intelig, 24 Primeira Escolha, 25 Global Viilage Tetecom, 27 Aerctech, 310i,
36 Albra, 41TIM, 43 Sercomtel, 45 ATET, 85 Vésper SA, 83 Vésper SP, S1IPcorp, 65 Telecam 65, 75 Vipway Telecam.

Contribuicées para o FUST [19] e FUNTTEL (0,5%] sobre ¢ valor dos servicas, ndo repassados as tarifas,

Telefones de contato com a Oi

0800 031 0800 Quvidoria: 0800 0317923 -
*144 do seu 0i Mavel Horario de Atendimento:
Cantato Anatel: 1331 Seg a Sex des 8h as 18h

Mensagem para vocé

Pagamento recebido. Obrigado

0i Leitura inclui: Para clientes com banda larga até 2MB - Jornal 0 Glabo; clientes com Banda Larga acima de 2MB - Jornal 0 Globo + Extra Onling
A utilizacao do servico de pagamento em latérica, sem a apresentagia da fatura, esta sujeito a cabranga.

Todos os valores cobrados nesta fatura séo truncados na segunda casa decimal.

Ateng3o: o cancelamenta de seus servicos 0i, durante o periodo de permanéncia minima, estard sujsito 3 cobranca de multa contratual.

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JO
CNPJ: 18.156.2R2/0001-24

AV WILSON ALVARENGA 1047 SL 303

CARNEIRINHOS - JUAD MONLEVADE

35630480 - MG

Resuma dos Tributos incidentes

Resuma da tributos

ICMS

Receitas (R§) Valor ICMS Valor ISS

Valor PIS Valor COFINS

Allguata

Serviga Telecom
Servico Nao Telecom
Dutros Servigos

12,24 0,00
0.00 0,28
0.0 0.00 .00

12,24 0,28 0,80

044
0.36

Total Tributos

2,03
1.68
0,00
an

Servigo Nao Telecom
Valor Assinatura
Aliquata

Nota: Fundaments legal Lei 12.741/2012 e Resolugao ANATEL 832/2014

Servigo Telecom (Base de Calcutn)

68.03
3%

Resumo de Tributas - ISS Fixo

Nidrnero RPS ']
Base de Calcule
Aliguota 0%
Valor

Resumo de Tributos - ISS Mavel / TV
Ndmera RPS )
Base de Calculo 0
Aliguota 0
Valor 0

Resuma de servigos

Interatividade e Contendos: 0i Noticias
=\ Intaretividede e Conteudos: Oi Audio News Basico
linteratvidade e Conteudas: 0i Expert

5.60
5,00
8,80

Interatividade e Contetdos: 0i Leitura - Assinatura de Jornars
Interatividade & Conteudos: 0i News Isto £
Demais senvigoa

20.60
10.70
68,03

Resumo de Tributos - ISS SVA
Empresa Prestadora: O S/A

Municipio: S0 Paulo

Ndmero RPS 32168872
{tem LC 11672003 1.07
Base da Calculo 880
Aliquota 2.8%
Velar 0,28

NOTA FISCAL DE SERVIGO DE COMUNICAGOES NUMERO DA NF: 2002853  SERIE: B SUB-SERIE: 67

RESUMQ DOS TRIBUTOS

Base de Calculo
Aliquota
Valor

ICMS

58,74
18%
10,67

Of S/A - EM RECUPERACAD JUDICIAL

CHPS: 78.636.764/0007-38

INSC. ESTADUAL: 06.228.967.800-28 INSC. MUNICIPAL: 184.074/001-06

Pe Mitton Campos 16 Andar § - Parte - Sarra - Belo Horizonta - MG - 30130-040
Regimae Espacial: PTA 16.83363.84 VIA: (nica CFOP: 6307

Katuraza da OperagBo: Servico de ComunicagBes

DESCRICAO

Assinatura Banda Larga
Descantos

VALOR [RS] ICMS({%)]
78,77 18
-20,03

RESERVADO AQ FISCO

B423.0F31.9BES.3BES.8AC4.55F(0.8C8C.0442

o

l Total nota fiscal

58,74

NOTA FISCAL DE SERVIGO DE TELECOMUNICAGOES

NUMERG DA NF: 12248784

SERIE: U

SUB-SERIE: 4

01 S.A - EM RECUPERACAQ JUDICIAL

RESUMO DOS TRIBUTOS

ICMS

CNPJ: 78.535.764A0007-39

INSC. ESTADUAL: 0622606790026

Pc Milton Campos 16 AdE Prt - Setra - Belo Horizonte ~ MG - 30130-240
Ragime Espaciel: PTA 10.63363,84 VIA: Unica CFUP: 5307

Natureza da Op 30: Servico de Tet das

DESCRICAQ
Assinatura com Franguia 0i Fixo
Ligagdes Locais

VALOR (RS) ICMS{%]
8,29 18
0,00 18

Base de Célculo

Aliquata
Valor

828
18%
1,67

RESERVADO AD FiISCO

9DE3.207F.2728.660F.987C.18CD.7F71.6BEQ

Total nota fiscal 8.28

A0 MONLEVADE
RIGINAL

PREFEITURA MUME! -1H§ '
CONFERE COM
Dm. [ 2

Raminie Moreira - Matr. 11704
Assinatura/Nome/Matricula ¥




¢} 0000000005 __13/06/2022

I ASSOCIACAQ DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JO 373

Ol TOTAL
PROMOCAO 0000000001 Qi Fixo 14,29
Ass'inatura com franquia de rninutos PREFEIE%RNAF%%'?CC';PC;\ALA Dg Jgé%m%ht LEVADE
0i Audio News Basica
0000000002 Oilnternet | | Data: 32 1OV R 1
Assinatura Internet i Fibra 400 Mb 23
Oi Expert —— Raminie Moreira - Matr. 11704
Qi Leitura Assinatura/Nome/Mairicuia |
Qi Noticias
0000000003 e I I R S B 10.70
0000000004 | Desconto Promocional Internet por 12 meses De: 23/05/22 a23/05/23 - -20.03
SUBTOTAL DO PLANO 119,83
TOTAL DO PLANO 118,83

© DETALHAMENTO DO USO: Fixo

LIGAGOES LOCAIS
Data Hora Telefone Origem Destino Duragdoc Horario Valor (R$)

Ligagdes Locais originadas no fixo indicado: 3138512831

Ligacdes de 0i Fixo pra Oi Mével e outros celulares
10:15:28 31993760973

0000000006 _13/06/2022

31984482867

0000000010 15/06/2022  13:31:10 31980253310 MGCODAREA3!  MGCODAREA31 _  00:00:30 Normal 0,00
00000000M  20/06/2022 13:08:31 31980263310 MGCODAREA3]  MGCODAREA31 _ 00:03:00 Normal 0,00
0000000012 20/06/2022 15:51:02 31994425306 MG COD AREA 31 MG COD AREA 31 00:01:12  Normal 0,00
0000000013 20/06/2022 16:08:37 31384649663 MG COD AREA 31 MG COD AREA 31 00:00:30 Normal 0,00
0000000014  20/06/2022 16:12:04 31997711080 MG COD AREA 31 MG COD AREA 31 00:0t12  Normal 0,00
0000000015__20/06/2022 16:4143_ 31995380724 | MGCODAREA3! _____ MGCODAREA31 _____ 00:0318 Nomal 0,00
0000000016 __20/06/2022 _ 16:46:08 31886178676 | MG COD AREA 31 _ _MGCODAREA31 _____ 00:0:64 Normal 0.00
0000000017 20/06/2022 _17:00: 31882437001 MG COD AREA 31 MG COD AREA 31 00:01:18 ___ Normal 0.00

0000000018 __20/06/2022

0000000018 __ 20/08/2022 __17:2

0000000022 22/06/2022 16:53:28 31380266446 _ MG COD AREA 31 MGCODAREA3!  00:00:30 Normal 0.0
0000000023 23/06/2022 17:26:41 ___ 31884643663 MG COD AREA 31 MGCODAREA3!  00:0%00 Nomal 000
0000000024 . 24/06/2022 16:48:50 31988332865 MG COD AREA 31 MG COD AREA 31 00:01:54 Normal 0,00
0000000025 27/06/2022 10:56:30 31385067084 MG COD AREA 31 MG COD AREA 31 00:00:30 Normal 0,00
0000000026 _27/08/2022 _1:04:46____ 31993184038 | MGCODAREA3l ____ MGCODAREA3! ____ 00:0100_ Normal 0.00
0000000027 _ 27/06/2022 .51 31986831504 MGCODAREA31 ___ MGCODAREA3! ___ 00:00:54 Normal 0,0
_______________________________ 31986883785 )6 Normal 0,00
______________________________________ 31996789813 MGCODAREA3! ___ MGCODAREA3! ____ 00:00:48 Normal _______ 0.00
0000000030 30/06/2022 12:47:48 31986176092 MGCODAREA3! _ MGCODAREA3! 00:00:30 Normal 0.0
0000000031 01/07/2022  13:00:03 31985524154 MGCODAREA31 _ MGCODAREA31 00:00:30 Normal 0.0
0000000032 01/07/2022 13:01:31 31967822603 MGCODAREA3! _  MGCODAREA3! _ 00:00:42 Normal 0.0
0000000033 05/07/2022 17:47:36 31988875620 MG CODAREA3! _ MGCODAREA3!  00:01:06 Normal 0.0
0000000034 06/07/2022  13:58:24 31986187180 _ MG COD AREA 31 MG COD AREA 31 00:00:48  Normal , 0.00

0000000036 _06/07/2022 16:24:08 __ 31988036318 MGCODAREA3! MG COD AREA 31
0000000036 06/07/2022 17:24:18 31988114886 MG COD AREA 31 MG COD AREA 31

MG COD AREA 31

_.00:01:08

0000000038 _08/07/2022 _17: 8 Nomel . .. .. 0.00
0000000038 __11/07/2022 __08:52:20 318 __MGCODAREAS! _______MGCODAREA31 ____ 00:0:12 Normal ________ 0,00
0000000040 12/07/2022  1:18:15 31882182717 MG CODAREAS) K O A must Nomnel .. .. 0.00
0000000041 __ 12/07/2022 Normal

Duragéao Total

Tudo que voce usou em Ligagoes Locais

Fim do demonstrativo Oi: Fixo

CREDITOS DIVERSOS CONTA Ol
Creéditos Diversos

Total Créditos Diversos Conta 01

2

DRJ 12375 - FDL HA: EOY
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03/08/2022 14:30 Banco do Brasil

! ‘ : G3330314220477741
Emissdo de comprovantes - 30 nivel 03/08/2022 14:26:36
0 b et
SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
03/08/2022 - AUTOATENDIMENTO - 14.26.36
2220902228 SEGUNDA VIA eee1

COMPROVANTE DE PAGAMENTC

CLIENTE: ASSOCIACAO E J MONLEVADE

AGENCIA: 2220-9 CONTA: 54.820-9

Convenioc OI SA

Codigo de Barras  84600000001-4 60170824818-9
18064500385-6 14933842267-7

Data do pagamento 83/88/2822

Valor Total 166,17

DOCUMENTO: 988383

AUTENTICACAO SISBB: 1.961.C6A.853.77D.854

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE
CONFERE CO# O ORIGINAL

i pata: 150 108,

_animulnmm-nm 11704 ( %
Assinatura/Nome/Matricula :

httos:!lauloatandimantoz.bb.com.br/apl-apj—aumaxendimenmﬁndax.hm?wLB.SQ#/zemplateIQF consultas~2F868-1.bb 1/2



O S.A. - EM RECUPERACAD JuBICIAL

CNPJ: 76.535.764/0007-39 - INSC. ESTADUAL: 0622696790026

PCA MILTON CAMPOS,18 - BELD HORIZONTE - NG OEP: 30130-040 PAG.:
MATRIZ ONPJ: 76.535.764/0001-43

'lll‘llllll!ll“llul"lIillllulllllllilllllll

CTCE BELO HORIZONTE MG PL10

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS
AV WILSON ALVARENGA, 1047 SL 903

CARNEIRINHOS

35930-480 - JOAO MONLEVADE - MG

Referéncia
AD: 00100198
L Lo 2022
7213512820 00000 00000000198 30 220722
Telefone Vencimento Total a pagar
{31) 3851-4933 05/08/2022 R$ 160,17
Resumo da sua fatura
& BE BRI ot cs s Db b G S RS 146,85
01 FIXD 146,85
PADOTE DE MINUTOS FIXO-FIXD 1{8CAL
& , EXCEDENTES, OUTROS SERVICOS E TAXAS RS 13,32
LIGACOES FIXO-FIX0D 7,70
LIGACDES FIXD-MOVEL 5,82
PREFEITURA MUNICIPAL DE 10
CONFERE CoM o oé%m%mme
Data: 15
Raminie Moreira - Matr. 11 /u«

Desde 06 de novembro de 2016 foi incluido ¢ nimero 9
a frente dos celulares dos DDDs 41,

42, 43, 44,45, 46, 47, 48, 49, 51, 53, 54 e 55
passando ao formato: (DDD) Sxoox-xxxx.

Mais informactes em www.oi.com.br/9digito.

175

01 S.A. - EM RECUPERACAO JUBICIAL ASSOCIACAC DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO M
ONPJ: 76.535.764/0007-39 - THSC. ESTADUAL: TELEFONE /CONTRATO: 38514933 CJ: © SU: 4

0622896790026 CONTA 07/2022 LOCAL S450 DV 2

PCA MILTON CAMPOS,16 - BELQ HORIZONTE - MG CEP:

30130-040
HATRIZ ONPJ: 76.535.764/0001-43

84600000001 -4 60170024010-9 18064500385-6 14933042207-7 FATURA:. 1700455798595
il § Rl i | §i i i VENCIMENTO: 05/08/2022
g § Hi § 148 tH i (B i B SANTEN DARE DERTTD ATTEN. Dt

. PARR SDYY + 1440 /991308

. PAR L TEMTE: 1790

C ARrN/nY /nndas

o

wh
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a -SEU NEGOCIO

quer ganhar mais tempo
pra gerir suas contas?
faca seu cadastro no
portal oi contas B2B.

CONFERE COti O ORIGINAL

Data: 51081 A0J

D

Acesse sua Faca download

Assinatura/Nome/Matricula

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE
Raminie Moreira - Matr, 11704 ‘QJ

conta digital de arquivos

h como Febraban, CSV,
e baixe a fatura. BRT & Estruturao.

Cadastre Receba e-mails

novos usuarios informativos
pra teracesso toda vez que uma nova
as contas CNPJ. conta estiver disponivel.

idente - ABME/ IM
. 10.687.940
RO 40.420.516-16

Quer comegar a usar? Acesse:
www.oicontasb2b.com.br/#/oi/login

96

EIYN W3 . ENORNS71a MNRL 1R IYTOE BMNE MNTOY TYT ASCIT TYT . De«nY e



Of S.A. - EN RECUPERACAD JUDICIAL
CNPJ: 76.535.764/0007-39 - INSC. ESTADUAL: 0622696790026
PCA MILTON CAMPOS,16 - BELD HORIZONTE - MG CEP: 30130-040 PAG.: 375

WATRIZ ONPJ: 76.535.764/0001-43

ASSOCIACAQ DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS
AV WILSON ALVARENGA,1047 SL 903

CARNEIRINHOS

35330-480 - JOAD MONLEVADE - MG

N

DATA DE EMISSAD TELEFONE /CONTRATO
18/07/2022

ONPJ | CFF 3851-4933 0 4
19155282000124

INSCRICAD ESTADUAL
ISENTO

VALOR A PAGAR R$

~l YEdrre . & il BAA oBMYS « 4474 IBans

SuATS

TIPD DE TERMINAL 160,17
MAD RESIDENCIAL
COD. DEB. AUTOMATICO
011706625943 VENCIMENTO
CODIGO DDD
3 05/08/2022
PLANO LOCAL: HISTORICO DO CONSUMO DE MINUTOS: 07/22: 17:42 06/22: 19:18 05/22: 10:00
0f MALS FIXQ 04/22: 36:36 08/22; 17306 Q27227 1330
PAG./LINHA  DATA nsscucm TEL.ORIGEM TEL. CHAMADO unnm DURACAD TARIFA VALOR
CODIGD PK)XI\!) AD VALOR DO TTEM IDENTIFICA SERVICO REFATURADD, DESCONTO E/OU PARTICIPACAD EM PLANO PROWDCIONAL, CONFORME ABAIXD
- VALOR COM DESCONTO
PRESTADORA OI S.A. - EM RECUPERACAD JUDICIAL NFST N. OUDDSTBS377/SERIE B /SUB-SERIE 34
' TELEFONE 06450 3851-4933 0 4
SERVICOS WENSAIS
0001/01 18/07/2022 PA 180 OI FIXO AVANCADO DE 01/07/22 A 30/07/22 78,38% Vo 146,85
SUSTOTAL 145,85
LIGACDES LOCAIS
0001/02 18/07/2022 CONSUMO MINUTOS 17:42 FRANQUIA 90.000:00 MINUTOS ALEM DA FRANQUIA 0:00 0,00
SUBTOTAL ,00
LIGACOES LOCAIS PARA CELULAR
0001/08 06/07/2022 MG - CO0D AREA 31 31 98651-8071 09:21:41 00:02:18 NOBMAL 0,74
0001 /D4 07/07/2022 MG - COD AREA 31 31 98651-8071 £8:10:04 DO:0Y1:12 NORNAL 0,38
0001/05 07/07/2022 W& - COD AREA 31 31 DBES1-8071 10:05:34 w.oo:54 NORMAL 0,29
0001/06 14/06/2022 MG - COD AREA 31 31 98924.7322 10:33:40 00:00:30 NORMAL 0,16
B001/07 15/06/2022 MG - 00D AREA 31 31 99924-7322 D9:39:02 D0:DD:30 NOAMAL 0,15
0001/08 20/06/2022 M5 - COD AREA 31 31 99707-7540 12:50:52 00:00:54 NORWAL 0,29
0001/09 21/06/2022 MG - COD AREA 31 31 99707-7540 09:00:45 00:00:36 NORMAL 0,19
0001/10 21/06/2022 MG - COD AREA 31 31 989707-7540 D9:11:22 00:00:30 NORMAL D,16
0001/11 28/06/2022 MG - COD AREA 31 3 -7322 08:17:46 00:00:30 NORMAL 0,18
0001712 30/06/2022 WG - COD AREA 31 3 09:15:07 00:00:54 NORMAL 0,28
0001/13 30/06/2022 MG - COD AREA 31 31 99707-7540 15:13:57 00:01:18 NORMAL 0,41
0001 /14 01/07/2022 M8 - COD AREA 31 31 99707-7540 17:01:15 00:00:54 NORMAL 0,29
00D01/15 DB/07/2022 MG - COD AREA 31 31 99923-7322 09:18:39 00:D01:18 NORWAL 0,41
0001/16 07/07/2022 WG - GOD AREA 31 31 99924-7322 09:07:00 00:01:36 NORMAL 0,51
0001/17 07/07/2022 MG - COD AREA 31 31 99924-7322 14:18:20 00:01:00 NORMAL 0,32
Q001 /18 11/07/2022 MG - COD AREA 31 31 98924-7322 D5:58:48 D0:00:30 NORMAL 0,18
0001/18 11/07/2022 MG - COD AREA 31 31 99707-7540 15:01:51 00:00:30 NOAWAL 0,16
0001/20 13/07/2022 MG - COD AREA 31 31 90824.7322 11:08:20 00:00:30 NORMAL 0,16
0001/21 14/08/2022 MG - COD AREA 31 31 98835-3215 10:36:56 00:01:12 NORMAL 0,38
SUBTOTAL 5,62
LIGACOES LONGA DISTANCIA NACIONAL COM 31
0001/22 11/07/2022 WG PARA DE MINAS 37 3237-8900 09;37:18 00:08:54 DIFERENCIADA 7,70
-~ SUBTOTAL 7,78
f y
BASE DE CALCULD 1CWS 760,17 TOTAL NDTA FISGAL SERVICOS 160,17
ALTOUOTA 27%
VALOR 43,24
155

RESERVADO AD FISCO
1520.4142. c745.3042.903d . acBe . 4528, 4375

i J |

desete O desulade 2% + jrus de 1% so més
mmmmﬁsmomavmgmwmmmrw

[ Orgéios de Cradito 30 dias apds Total Dwante o periodo
das = 2 2ssnaira S cobead noTmsimende,
{ e veja todas as dividas coma O

shenid Adeten

de sumpeneio parl -th ortine Sy @ receber
de acordo com 06 valores ACES5 WWW.OL.
&m um 8

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE
CONFERE COM O ORIGINAL

Dﬂaw

Assinah:ra/Nome/Matrtana
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LOCAL: 08450 TELEFONE \CONTRATS: 3851-4833 CJ: ©

Su: 4

CONTA: 0772022

DATA DE Emissio: 18/07/2022

PAG. /LINHA  DATA DESCRICAD TEL.ORIGEM

TEL.CHAMADO HORARIO

DURACAD TARIFA

VALCR

Ol S.A. - Eif RECUPERACAD JUDICIAL - PCA MILTON CAMPOS,16 - BELO HORIZONTE - WG CEP: 30130-040

CNPJ: 76.535.764/0007-39 - INSC. ESTADUAL: 0622696790026

T RESUMD GERAL
LOCAL TELEFONE CJ SU VALOR
08450 3851-4833 0 4 180,17
TOTAL 160,17

CONTRIBUTCOES: PARA O FUS UNTE! R

*** FIM DO DETALHAMENTO DA CONTA ***

SALDO DE NINUTOS - P/ MES SEGUINTE:
Q0045000200

PREFEITURA MUNICIPA

. DE JOAO MONLEVADE

CONFERE CO# 0O ORIGINAL

Assi

inatura/Nome/Matricula

ATENDIMENTO AD CLIENTE ......... 10331

INTERNET _—........... SeDhCOm b 9 paganenta aa iatirica,

Revistas + Jornal O Globo + Extra Online

AUXILIO A LISTA ...ocnnscemnersnnsresnnens 102%

QUVIDORMA ... ...0SOC 831 7325

“Sarviga sujeita 3 cobranga, Consulte a operadora.
**Horirin de Atandimento Seg, 4 Sex. des 8i 3s 184

INFORMACOES

sm 3 aprozentagis du fatura, wtd sujadts a
Pare clistes com Pacotes de SVA: De até AS14,00 - O Revistas +

fara
ol Jorvais Bisice

G ligoe 103 31.

Todos os valores cobrados mesta fatura sis trumcades me segunds casa decimal.
W-Mﬁ_mu,m.mummmwtmumm.
A“mmw-“tp—tn--&-u—l‘t—nd- ® =
ate a intarrupcas da cebranca com correcas pelo IGPW o jures de 1% ms.

zaiy trforsag
{ ot RSZ2,00 - Jormal § Blobo + Extra Onlime / W6 MW - WL

CODIGOS DAS PRESTADORAS DE LONGA DISTANCIA:

31 Of - 12 CTBC - 13 Fonar - 14 Brasil Telecom - 15 Telclinica
17 Transit - 21 Embratel - 23 Intelig - 25 GVT - 26 IDT

RESUMO DOS TRIBUTOS INCIDENTES CODIGO PARA DEBITO
RECEITAS (R$) VALOR ICMS VALDR 1SS VALOR PIS VALOR COFINS AUTOMATICO
SERVICOS TELECOM 43,24 0,00 1,04 4,80
SERVICOS NAO TELECOM 0,00 0,00 0,00 0,00
GUTROS SERVICOS 0,00 0,00 8,00 0,00 011706625943
TOTAL TRIBUTOS 43,24 0,00 1,04 4,80
| NOTA: Fundamento legal Lei 12.741/2012 e Resolugdo Anatel 632/2014. L |

BAS RS . 4TA IBlans

.

I

Sl B BE



Of S.A. - EM RECUPERACAD JUDICIAL
CHPJ: 76.535.764/0007-39 - INSC. ESTADUAL: 0622696790026

PCA MILTON CAWPOS, 16 - BELO HORIZONTE - MG CEP: 30130-040 oG.: 505
MATRIZ CNPJ: 76.535.764/0001-43

LOCAL: 08458 TELEFONE \CONTRATD: 38514383 o Su: 4 CONTA: O7/2022 DATA DE EmISshD: 18/07/2022
SEQUENCIAL  DATA DESCRICAD NINUTOS FRANQUEADOS TEL .ORIGEN TEL,.CHAMADO HORARIO DURACAO TARIFA VALOR

DEMONSTRATIVO DE LIGACOES FATURADAS EM CONTA TELEFONICA:
TELEFONE 05450 3851-4933 0 4

LIGACOES LOCAIS:

LOD0001 27/06/2022 LOCAL FIXO FRANQUEADA 0001:00 31 3851-1887 13:07:45 0001:00 NORMAL 0,00
LOO0DO2 28/06/2022 LOGAL FIYO FRANQUEADA 0005:12 31 3851-7171 10:21:41 0005:12 NORWAL 0,00
LODDO0S 28/06/2022 LOCAL FIXD FRANQUEADA D0D1:48 31 3B51-1887 16:12:50 0001:48 NORMAL 0,00
LO00004 29/06/2022 LOCAL FIXO FRANQUEADA 0000:36 31 3851-6655 09:08:37 0000:36 NORMAL 0,00
LO00A0S 29/06/2022 LOCAL FI¥O FRANQUEADA 0001:36 31 3851-7639 10:32:06 9001336 NORMAL 2,00
1000006 01/07/2022 LOCAL FIXO FRANDUEADA 00D2:18 31 3851-4820 13:37:22 DOD2:18 NORMAL 0,00
LOOD007 01/07/2022 LOCAL FIXO FRANQUEADA 000DD:30 31 3851-3993 14:04:45 0000:30 NORWAL 0,00
L000008 01/07/2022 LOCAL FIXO FRANQUEADA 0000:30 31 3852-2274 14:15:53 0000:30 NORMAL 0,00
LODOGDS 0470772022 LOGAL FIXO FRANQUEADA D000:30 31 3851-3993 10:55:18 0000:30 RORMAL 0,00
LDDOOY0 0470772022 LOGAL FIXD FRANCLUEADA 0002:30 31 3851-3052 11:32:46 00G2:30 NORMAL 0,00
LOo0011 13/07/2022 LOCAL FIXO FRANQUEADA 0001:12 31 3851-3952 11:09:48 0001:12 NORMAL 0,00
FIN DAS LIGAGOES FRANQUEADAS - TOTAL DE MINUTDS: 17:42

TOTAL MINUTOS CONSUMIDOS: 17:42 WINOTOS GOBRADOS: 0:00 0,00

PREFEITURA MUNIGIE
AL DE JOAG
CONFERE COM G ORIGm?ANL'LEVADE

Data; I

Assinamra/Nane;Matrfcula

44" IBann

BArS OO ¢
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D3/08/2022 14:30 Banco do Brasil
SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
@83/08/2022 - AUTOATENDIMENTQ - 14,26,36
22209022286 SEGUNDA VIA 0004

COMPROVANTE DE PAGANENTO

CLIENTE: ASSOCIACAOC € J MONLEVADE
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 54.820-0

Convenio 01 SA
Codigo de Barras

84640000001-0 46850024010-5
18064500385-6  15007812207-5

Data do pagamento 83/e8/2022
Valor Total 146,85
DOCUMENTO: ©88304

AUTENTICACAO SISBB: 6.AB7,.79D,CB1,54A,07E

Transagao efetuada com sucesso por: J6497880 JOSE GERALDO COTTA.

mtps:l/autoatendtmantoz.bb.com.brlapf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.359#hemplate/~2Fconsunas~2F869-1 .bb

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAQ MONLEVAD
CONFERE COM O ORIGINAL

Data: 12

212



Of S.A. - EM RECUPERACAD JUBICIAL
CNPJ: 76.535.764/0007-39 - INSC. ESTADUAL: 0622696790026

PCA MILTON CAMPOS,18 - BELD HORIZONTE - NG CEP; 30130-040 PAG. :

NATRIZ ONPJ: 76.535.764/0001-43

1911 1Y Y N 1 S O O Y | AN

CTCE BELO HORIZONTE MG PL10

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS
AV WILSON ALVARENGA,1047

CARNEIRINHOS

35930-480 - JOAO MONLEVADE - MG

Referéncia
{HH AD: 00101844
L o 02z
7213512820 00060 0000000130 220722
Telefone Vencimento Total a pagar
(31) 3851-5007 05/08/2022 R$ 146,85
Yy Resumo da sua fatura
é oI FIxo TR EEE SRR RS SERE R R AR m 1“,“
oI FIXO 148,85
PACCTE DE MINUTOS FIXD-FIXD LDCAL
PREFEITURA ta e
v o O L DEJOR
CONFERE COit o om% mOIZLEVAoE
Data:_mw
Raminie Moreira - Matr, 11704
N i Assmzatura/No"'.e/Mamcma

Desde 06 de novembro de 2016 foi incluido o nimero 9
a frente dos celulares dos DDOs 41,

42,43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 51, 53, b4 e 55
passando ao formato: (DDD) Dxoox-xxxx.

Mais informacdes em www.oi.com.br/9digito.

174

CONTA 07/2022 LOCAL S450 OV 8
PCA MILTON CAMPOS,16 - BELO HORIZONTE - MG CEP: .
30130-040
NATRIZ CNPJ: 76.535.764/0001-43

84640000001 -0 46850024010-5 18064500385-6 15007012207 5

IR T

OI S.A, - EM RECUPERACAD JUDICIAL ASSOCTACAQ DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIOMAIS DE JOAO M
ONPJ: 76.535.764/0007-39 - TNSC. ESTADUAL: TELEFONE /CONTRATO: 38515007 ©J: 0 S6: 1
0522696730026

FATURA:. 1700455798596
VENGIMENTO: 05/08/2022
VALOR A PAGAR: R$ 146,85

CODTED PARA DESTTH Aveen. mad

>anY I an d 4

 BAR SDASE

. AR l TECAITE . 4724

C AR INOY INMBRAA

uwn e

- FAPEOINA WL W3 IYT75 EMNR MN720 TYT ARCTT TYT o RENY

ETYN 4



@ _SEU NEGOCIO

quer ganhar mais tempo
pra gerir suas contas?
faca seu cadastro no
portal oi contas B2B.

CONFERE C.t w7 SITAL

Raminie Moreira - Matr. 11/u+ ( ’%-2 J
Assinatura/Nome/Matricula

Acesse sua Faca download

i de arquivos
ceolgltag adf!gu.rtajal como Fe't‘rcr!aban. CSV,

BRT e Estruturado.

(REFEITURA NUNICIR mF 0D MONLEVADE®

Cadastre Receba e-mails

novos usuarios informativos
prateracesso toda vez que uma nova
as contas CNPJ. conta estiver disponivel.

Quer comecar a usar? Acesse:
www.oicontasb2b.com.br/#/oi/login




06 S.A. - EM RECUPERACAD JUDICIAL
CNPJ: 76.535.764/0007-39 -

INSC. ESTADUAL: 0622696790026

PCA MILTON CAMPOS,16 - BELD HORIZONTE - NG CEP: 30130-040

WATRIZ ONPJ: 76.535.764/0001-43

ASSOCIACAQC DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS
AV WILSON ALVARENGA, 1047

CARNEIRINHOS

35930-480 - JOAD MONLEVADE - MG

PAG.: 3/
DATA DE ENISSAD TELEFONE/CONTRATO‘
18/07/2022
P | CFF 3851-5007 0 1
19155282000124

INSCRICAD ESTADUAL
ISENTO

VALOR A PAGAR R$

TIPO DE TERMINAL 146,85
NAD RESIDENCIAL
COD. DEB. AUTOMATICO
SR VENCIMENTO
CODIGO DDD
31 05/08/2022
PLANO LOCAL: HISTORICO DO CONSUMO DE MINUTOS: 07/22: 06/22: 05/22: )
0@ MAIS FIXQ 04/22: 03/22; 6:48 02/22; 118:48
=
PAG./LINHA  DATA DESCRICAQ TEL.ORIGEM TEL.CHAMADO HORARIO DURACAO TARIFA VALOR
CODIGO mxm AC VALOR uo TTEM IDENTIFICA SERVICO REFATURADD, DESCONTO E/OU PARTICIPACAD EM PLAND PROMODCIONAL, CONFORME ABAIXD:
- VALOR COM DESCONTO
/\\muu-amm NFST N. ODDOSTBB37B/SERIE B8 /SUB-SERIE 54
TELEFONE 06450 3851-5007 0 1
SERVICOS WENSAIS
0001/01 18/07/2022 PA 180 01 FIXO AVANCADO DE 01/07/22 A 30/07/22 78,38% VD 146,85
SUBTOTAL 146,85
BASE D CALCULD TOWS 146,85 TOTAL WOTA FISCAL SERVICOS 136,85
ALIQUOTA 27%
VALOR 39,864
86

RESERVADO A0 FISCO
$c92.2909. 78ef . adad . 7442 . 5770 . 6ede. 160C

FATURA N.: 1700455798586 DI S.A. - EM RECUPERACAD JUDICIAL

PCA MILTON CAMPOS,16 - BELO HORLZONTE - MG CEP: 30130-040
6622696790026

CNRJS 76.585.764/0007-38 - INSC. ESTADUAL:
RESUNO GERAL
LOCAL TELEFONE GJ Sl VALOR
06450 3851-5007 O 1 146,85

TOTAL 146,85

*%% FIM DO DETALHAMENTO DA CONTA ***

~\ PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE
CONFERE COM O ORIGINAL

( 2
Figue atenit! 508 e de eevile: Cobrange de ol de 2% + s de 1920 més,
Suspensin dos ssnagos Parcial, 15 diss apds cemioda M nolivacioe, tom mais 30 dies, Suspensio Total
Cancslamentn e inchssao nos Orgdos de Proteao ao Credito 30 dias apds a Suspensao Total. Durante o periodo

mmmanmmuam das e 2 ass serd cobeada
de acordo corn ot vakotes Angsne Sycies ¢ = vals todas a5 dhvidas coma OF

i |

oeiiin b et 4B

mdih e x

e S = == -



PREFEITURA MUNICIPAL
DE
CONFERE COM O

JOAO MONLEVAD
ORIGINAL y

Data:_15 10 ; YO/
Assinatura/Nome/Matricuta ' £

ATENDIMENTO AD CLIENTE ____ 10331 INFORMACOES
INTERNET ... roeens WWWLOLCOMLDE 0 pagaments em lotérica, sem 3 spresentagic da Tatura, sstd sujeite a cebranga. Pura mais inforwagbes ligue 103 21
) Para chiewtes con Pecstes de SVA: De até REM,00 - Bl Bovistws + Bl Jormals Wisdce | @td MERES - Jomel 3 Slebe

AIORIISTA .

OUVIDORIA ..................D800 031 7823** A Justicy Faderal declzrsu ilegal 2 cobrancs de juras de 7% em periodo menor gue memsal e chrigeu a 8i 2

*Serdca sujsits 2 colwance. Conslfs 3 apemdors.
“*Horario de Aterimrento Seg. § Sex, das 8n s 180

Rexistas + Jorval 0 Slele + Extre Online

1|2 Todos 06 valores cobrades mesta Taturn sio trumcades ma segunda casa decisal.

Atmﬁ-:nmcdmahmtmmﬁ,m-mmhmm,um-idtoimmb-lumﬂm.
° a

'*m‘-hldimvﬂ

h“mmmm-wt“umwnnjmﬁn-’m

17 Transit - 21 Embxate! - 23 intelig - 25 B
28 Alpamayo - 32 Convergia - 34 EMTL - 35 Aghyld

39 Engevox - 41 TIM - 53 Ostara - 71.00

91 lwwpvelecan-snmip?:lﬁiﬂ?

ANATEL - 1331
Caixa Postal Oi: 711, CEP:

RESUMO DOS TRIBUTOS INCIDENTES 4 PARA DEBITO
RECEITAS (R$) VALOR ICMS VALOR ISS VALOR PIS VALOR COFINS AUTOMATICO
SERVICOS TELECOM 39,64 0,00 0,95 4,40
SERVICOS NAC TELECOM 0,00 0,00 0,00 0,00
OUTROS SERVICOS 0,00 0,00 0,00 0,00 891703245546
TOTAL TRIBUTOS 39,64 0,00 0,85 440
NOTA: Fundamento legal Lei 12,741/2012 e Resolugao Anatel 632/2014. ‘

. DA "pANY ¢ 70RN/1AT4A

- PAR 1 TENTE: 4174

« MRINNTINTRA4

ME

EIYN MR - EMOSNTAR MORI NI OT7R FUNR WI722 TYT ASCTT TYT . HEN7 .



ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXTEPCIONAIS DE JOAD
MONLEVADE

ESCOLA DE EDUCACAQ ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Y & Rua Palmas, 234, Baii, Joiio Monlevade ~ MG, CEP: 3590-314 CNPJIN°19.155.282/0001-24
4 %,,oaﬁ‘ email teleapaejm@yahoo.com.br - Fope{031)3851.3952

5. DESPESAS COM AQUISICAO DE MATERIAL DE CONSUMO
(anexar copias: documentos comprobatorios, comprovantes das transferéncias)

L DE JOAO M
CONFERE cOM O ORIGIN?\T.LEVADE

Data: .
Rami -Matr. 11704
ssinatura/Nome/Matricula

r DESPESAS COM AQUISICAO DE MATERIAL DE CONSUMO
— [COMPROVANTES DAS |COMPROVANTE
T gigg}swvimAcA DESPESAS PAGAMENTO
ITEM | FORNECEDOR DOC DATA DA DATA DA
MATERIAIS - EMISSAO
ADQUIRIDOS  |FISCA [N EMISSAO | yALOR | TRANSF.
) FISCAL ELET.
Posto GS Oleo Diesel
1) |Combustivel Gasolina  |NF  |10.566 [31/07/22 | 744.84 | 03/08/22
2)
TOTAL DESPESAS COM AQUISICAO DE MATERIAL DE CONSUMO _ 744,84
COn7Ador da Entidade idente @nﬁdade
s BBr09s°
P A s RS
3 ) s \_60’)> .
o (31342 RG: MG-10.587.940
CPF- 040.424.516-16
e S
S s OAELD
PREFEITURA MUNICIPA



Banco do Brasil

G331031425087865011
; ) Transagoes Pendentes 03/08/2022 14:29:41
'hiﬂ'ﬂl»d“ﬂ\"(‘i‘w“\
Pagamento de titulos com débito em conta corrente
93/08/2822 - BANCO DO BRASIL - 14:29:42
222002228 0064
AGENDAMENTO DE PAGAMENTO DE TITULOS
CLIENTE: ASSOCIACAD E J MONLEVADE
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 54.826-0
ITAU UNIBANCO S.A.
341910900888036397305893450110007150680000007448
BENEFICIARIO:
GS COMBUSTIVEIS LTDA
NOME FANTASIA:
GS COMBUSTIVEIS LTDA
CNP): 16.599.472/0001-42
BENEFICIARIO FINAL:
GS COMBUSTIVEIS LTDA
CNPJ: 16.599.472/0001-42
PAGADOR :
/-\ APAE ASSOCIACAD DE PAIS E AMIG
CNPJ: 19.155.282/6001-24
NR. DOCUMENTO 80.501
DATA DE VENCIMENTO 05/08/2022
DATA DO PAGAMENTO 05/08/2022
VALOR DO DOCUMENTO 744,84
VALOR COBRADO 744,84
PAGAMENTO AGENDADO.
A quitacao efetiva desse debito dependera da PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE
validacao das condigoes de pagamento junto CONFERE COM O ORIGINAL
a0 beneficiario e da existencia de saldo na ' 2 0%
sua conta-corrente as 23:45h da data escolhida. Data: / Oy ’b

0 comprovante definitivo somente sera emitido

apos a quitagao. Ram"m. 'I'G-Matf. 11704 @J

Assinatura/Nome/Matricula Liisle

Central de Atendimento BB

4084 9091 Capitais e regioes metropolitanas
@800 729 @00l Demais localidades.

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB
8s8ee 729 @722

/-\Infonacoes, reclamacoes, cancelamento de
produtos e servicos.

Duvidoria

988p 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e demais canais de
atendimento.

Atendimento a Deficientes Auditivos ov de Fala
8800 729 @ess

Informacoes, reclamacoes,cancelamento de cartao,
outros predutos e servicos de Ouvideria.

Assinada por J6497880 JOSE GERALDO COTTA 03/08/2022 14:28:37
JDB48B24 MERCIA F PIRES G3/0872022 14:28:41

Transagao efetuada com sucesso.

Transagao efetuada com sucesso por: JDB48824 MERCIA F PIRES,

@‘9‘

i kb armta? Fh eam brfanf-ani-autoatendimentofindex.htmi?v=2.3.59#/template/~2Fpendencias~2F GTPY.bb%3FdisponivelCelular=s... 1/2



Banco Itad SA. ‘ 341-7 l Reciho do Pagador @8 Banco ltaé S.A. 341-7 | Recibo de Entrega

Vencimento Agéncia/Codigo do Beneficidrio Espécie Quantidade > i Vancimento AgbncialCbdigo do Beneficirio "Espécie Quantidade
05/08/2022 e 3059/34501-1 RS _ ¢ 05/08/2022 3059/34501-1 R$
(<) Valor Documento () Desconta / Abstimento T ) surost mura T ! () Valor Documenio | Nosso Nimero i . :
744,84 : 744,84 109/00003639-7
(=) Valor Cobrado Nosso Numer N° do Documento . ! Pagador: S ' ) ) Sl
109/00003639-7 -1 APAE ASSOCIACAQ DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS - 19.155.282
—— et - - : — - - e ——— — -
APAE ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS - 19.1 55.282
e SMBUSTIVEIS LYDA - CPFICNPJ: 16.598.47210004-42.
AV GETULIO VARGAS - 2607 - BELMONTE - 35.930.203 - JOAQ MONLEV -
Autenticagdo Mecanica :
Banco ltati SA. 341-7 | 34191.09008 00363.973058 93450.110007 1 90680000074484
Local de Pagamento ACESSE IT:  COM.BR/BOLETOS E PAGUE EM QUALQUER BANCO > ’ A = Vencimento B i
e 0510872022
= ] nC - e —
GS QQMB_UST‘VEIS LTDA - CPFICNPJ: 16.599.472/0001-42 3059/34501-1
Data do Documento N° do Documento Espécie Doc. Aceite Data da Processamento Nosso Nimero
31/07/2022 -1|DM N 31/07/2022 109/00003639-7
N* da Conta / Respons. T T {caneira Espécie Quantidade i Valor (=) Valor do Documento
109 R$ 744,84
i’ ; Instrugdes de responsat do io. Qualquer davida sobre este boleto, contale o beneficidrio. () Descanto / Abatimanto )
4
JUROS DE MORA DE 3,00% AO MES (RS 0,74/ DIA) P
Para maiores informagdes entre em contato:(31)3851-6000
(+) Juros / Multa
(+) Outros Acréscimos :
(=) Valor Cobrado

pagador APAE ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS - CPF/CNPJ: 19.155.282/0001-24
AV WILSON ALVARENGA 1047 9° ANDAR SALA 903 - BAU
35.930-000 - JOAO MONLEVADE MG

Codigo de baixa

- Ficha de

PREFEITURA MUNICIPAL D 3
. DE JOAO MONL '
CONFERE COM O ORIGINAL i

Data: ’j ~

’

| 1 ira- Matr. 11704
Assinatura/Nome/Matricula




i

RECEBEMOS DE GS COMBUSTIVEIS LTDA OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO. NF-e
DATA DO RECEBIMENTO: |DENTIFICAGAO £ ASSINATURA DO RECEBEDOR: N° 000.010.566
X SERIE 2
........................................ B o et e e e
Jrs DANFE [Foo=s
- DOCUMENTO AUXILIAR DA
- NOTA FISCAL ELETRONICA
RGLongana 0-ENTRADA
1-SAIDA CHAVE DE ACESSO i
GS COMBUSTIVEIS LTDA N° 000.010.566 3122 0716 5994 7200 0142 5500 2000 0105 6610 0142 9631
AV GETULIO VARGAS, 2807 - BELMONTE SERIE 2
CEP 35.930-293 - JOAO MONLEVADE - MG Consulta da autenticidade no portal nacional da NF-e.
Fone (031) 3851-2955 Péagina 1de 1 [ www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora.
VENDA COM ECF
INSCRIGAQ ESTADUAL: INSC. EST. DO SUBST. TRIB.: CONPY: ' PROTOCOLO DE AUTORIZAGAO DE USO
0020036460052 16.599.472/0001-42 | 131224855511130 01/08/2022 15:29:53
DESTINATARIO / REMETENTE
NOME/RAZAQ SOCIAL: CNPICPF: DATA DE EMISSAO:
APAE ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS 19.155.282/0001-24 31/07/2022
ENDERECO: BAIRRO/DISTRITO: CEP: DATA DE SAIDA / ENTRADA:
RUA PALMAS, 234 BAU 35930314 31/07/2022
MUNICIPIO: FONEFAX: UF: INSCRIGAO ESTADUAL: HORA DE SAIDA:
JOAO MONLEVADE 3138514933 MG ISENTO
FATURA
DOCUMENTO: VALOR BRUTO: VALOR DESCONTO: VALOR LIQUIDO: DATA VENCIMENTO:
r 173308 744,84 0,00 744,84 05/08/2022
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULO DO ICMS: VALOR DO ICMS: BASE DE CALCULO DO ICMS SUBST - VALOR DO ICMS SUBSTITUIGAO: VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 744,84
VALOR DO FRETE: VALOR DO SEGURO: DESCONTO: OUT. DESP. ACESSORIAS: VALOR DO P VALOR TOTAL DA NOTA:
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 744,84
TRANSPORTADOS / VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAO SOCIAL: FRETE POR CONTA: CODIGO ANTT: PLACADOVEICULO: | UF: CNPJICPF:
9 - SEM FRETE
DADOS DOS PRODUTOS / SERVICOS
reoo.moo. COD. ANP DESCRIGAD DO PRODUTO/SERVIGO V. TRIBUTOS COD. NCM csT | crop Junp |  QuANTIDADE V. UNITARIO V. TOTAL BC ICMS V. IcMS ALIQ. ICMS
2 320102001 | GASOLINA C COMUM 34,80 | 27101259 | 060 {5929| L 33,981 5,69 193,35 0.00 0,00 0,00
5 820101034 | OLEO DIESEL B S10 82,72 | 27101921 | 060 |5929 72,661 759 551,49 0,00 0,00 0.00
2-ICMS ST Jetido - ALIQ 12,00% BC ST RS 170,44 - ICMS ST R{ 2045
2- ICMS retido por subst. nos termos do Artigo 73 da parte 1 do AnexofXV do
5-ICMS ST - ALIQ 15,00% BC ST RS 293,09 - ICMS ST R 43,96
s-lcusmF:m,uiMnummm13mm1mmwm
DADOS ADICIONAIS
INFORMAGOES COMPLEMENTARES RESERVADO AD FISCO
Placa: HNC5578
Placa: QUV2482
REFERENTE NFC-e SERIE: 1, EMITIDA EM 28/07/2022, NUMERO: 260739,269743,
Tributos aproximados: RS 0.00 {0.00%) Federal, RS 117.52 (15.78%) Estadual, RS 0.00 (0.00%) Municipal
- Fonte: IBPT - MG D3C558
ICMS retido na fonte - BC R§ 463.53 - ICMS RS 64.41
FORMA DE PAGAMENTO:
NOTAS A PRAZO: 744,84
Duplicata 001 - Vencimento: 05/08/2022, Valor: 744,84 p i —
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE
L CONFERE COft O ORIGINAL

LINX SISTEMAS E CONSULTORIA LTDA - AubSystemr

3157 - wwwlingsambe 19 OF) QL
- Assinatura/Nome/Matricula
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8o ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE
| Rua Palmas, 234, Bay, Jodo Monlevade = MG, CEP: 3590-314 CNPI 19.155.282/0001-24

\ i 4
‘.‘,“lmm‘f.'
i
ARAE 00 MONLERADY

email: apaejm@veloxmail.com.br- Telefone: (031)3851.3952

LISTA DE USUARIOS QUE UTILIZAM A KOMBI / DUCATO - 2022

MES: JULHO 2022

USUARIOS

Adair Marcos Domingues

Anna Helena Amorim Fernandes
Anthonela Fialho Reis

Andreza Gondim

Benjamim César Vieira Barbosa
Davi Lucas da Silva Lima
Emanuelly Vitéria dos S. Oliveira
Ester Santiago Santos

Gael Mayrink

Jodo Miguel de Souza Horta
Jalia Vitoria de Freitas Paixao
Jhully Vitéria Siqueira Ramos
Jhonatan Emanuel Siqueira
Laura Isabelly Procopio

Livian Stefani da Silva Souza
Lucas Fernandes Souza

Lukas Moreira Mota

Miguel Luiz Marques de Souza
Orestes Gomes da Silveira Filho
Rafael Marcelino de Oliveira
Rebecca Agatha

Sophia Gongalves Santos Oliveira
Samuel Miguel Martins Alves
Victor Gabriel Batista

Victor Henrigue Venancio

PREFEITURA MUNICIPA

CONFERE com o ORIGINAL

L DE JOAO MONLEVADE

BAIRRO

Vila Tanque
Santo Hipdlito
Cidade Nova
José Eloi
Beimonte
Laranjeiras

José Eldi
Metaldlrgico
Cruzeiro Celeste
José El6i
Laranjeiras
Novo Cruzeiro
Novo Cruzeiro
Republica

Nova Esperanca
Nova Esperanca
Santa Cecilia
Cruzeiro Celeste
Areia Preta
Industrial
Loanda
Planalto

Estrela Dalva
Cruzeiro Celeste
Vila Tanque




! ¥ ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE
b \EI { "‘ Rua Paimas, 234, Bad, jo3o Monlevade —MG. CEP- 3590-314 ONPj 19.155.282/0001-24
"_',‘"ugb‘s:f:." email: apaejm@veloxmail.com.br- Telefone: (031)3851.3952

o 2
AR 0AD MONLEVATE

LISTA DE USUARIOS QUE UTILIZAM O ONIBUS - 2022

MES: JULHO 2022

USUARIOS BAIRRO
Adriano Silva Fagundes Nova Cachoeirinha
Adair Cota Barcelos Lourdes
Cléa Aparecida de Souza Palmares
Davi Lucas da Silva Lima Laranjeiras
indila Vitéria Silva Metalurgico
Luana Esteves Muniz Laranjeiras
Samuel Felipe Caetano dos S. Santana Cidade Nova
Wellington Luiz Silva Peixoto Nova Esperanca

CONFERE COM O CRIGINAL
Data:—&wa’

Rgmm‘gmmm.ulm 11704 é; )
\ Assinatura/Nome/Matricula

r’REFEITURA MUNICIPAL DE JOAQ MONLEVADE®




ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAD
MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Bait, Joiio Monlevade - MG. CEP: 3590-314 CNPJ N"19.155.282/0001-24

email: teleapaejm(@yahoo.com.br - FomeA031)3851.39352

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE
CONFERE COM O ORIGINAL

l Data:

ira- Matr. 11704
— M =<inatura/Nome/Matricula



F ET 5 GRF - GUIA DE RECOLHIMENTO DO FGTS
GERADA EM 0410812022 - 15:23:30

FUNDO DE GARANTIA DO TENPO DE SERVICO
GFIP - SEFIP  8.40

01-RAZAO SOCIAL/NOME 02-DDD/TELEFONE
ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIO (0031)38512831
03-FPAS 04-SIMPLES DS-REMUNERACAO 06-QTDE TRABALHADORES 07-ALIQUOTA FGTS
839 1 38.552.66 18 8
08-COD RECOLHIMENTO 0840 RECOLHIMENTO YNNSCRWm {B) 11-COMPETENCIA 12-DATA DE VALIDADE
115 0479809 19,155 282/0001-24 0712022 0770812022
13-DEPOSITO + CONTRIB SOCIAL 14-ENCARGOS 15-TOTAL A RECOLHER
3.084,21 0.00 3.084 .21
. “VALOR FGTS A RECOLHER ATE O DIA 07/08/2022™
[ 858800000300 842101792200 807667050815 915528200017 | AUTENTIGAGAO MECANICA
PREFEITURA MUNIC .
. o _ IPAL DE JOAO
F E I S GRF - GUIA DE RECOLHIMENTO DO fGTS  CONFERE COM 0 ORIGm?\':LEVADE
y GERADA EM 04/08/2022 - 15:23:30 Data:_15 ,OF ; J0%
FUNDO DE GARANTIA DO TEMPO DE SERVICO
GEIP - SEFIP  8.40 Ramig . 704
ASS'"aMa/NomeIMatdw!a
01-RAZAD SOCIALINOME 02-DODTELEFONE
_A:\ssocaACAo DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIO (003138512831
~3FPAS 04-SIMPLES OS-REMUNERAGAO 06-QTDE TRABALHADORES 07-ALIQUOTA FGTS
639 1 38.552,66 18 8
08-COD RECOLHIMENTO 09-ID RECOLHIMENTO 10—|NSCR‘CAO/T PO (8) 11-COMPETENC|A 12-DATA DE VALIDADE
115 017980-9 19.155.282/0001-24 072022 . 07/0812022
13-DEPOSITO + CONTRIB SOCIAL 14-ENCARGOS 15-TOTAL A RECOLHER
3.084.21 0,00 3.084,21

+/ALOR FGTS A RECOLHER ATE O DIA 07/08/2022"*

r858800000300 842101792200 807667050815 915528200017 |

TR AR




i

Transacoes Pendentes

Banco do Brasil

G334051552477455015
05/08/2022 15:57:49

Pagamento de outros convénios

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCD DO BRASIL
©5/68/2022 <«  AUTO-ATENDIMENTOQ = 15.57.49
2229902228

COMPROVANTE DE AGENDAMENTO

CLIENTE: ASSOC DE PAIS E AMIG PMDE

AGENCIA: 22208-9 CONTA: 5.257-4

EFETUADO POR: MERCIA F PIRES

Convenio FG&GTS ARRECADACAD GRF

Codigo de Barras $5880000030-9 84218179220-9
BO766705881-5  91552828801-7

Data do pagamento 95/88/2022
CNPIJCEL/CPF 19155282/0881-24
COMPETENCIA 87/2822
CODIGO RECOLHIMENTO 115
VENCIMENTD 07/88/2822
VALOR DEPQSITO 3.884,21
Vaior Total 3.884,21

Pagamento agendado.

T Atencdo: Esta transagdo estd sujeita a avaliagdo

de seguranca e serd processada apés analise.
0 comprovante definitivo somente sera emitide
apos a quitacao.

Assinada por JB4978B0 JOSE GERALDO COTTA
JD648824 MERCIA F PIRES

Transagdo efetuada com sucesso.

GoIGBI2022 155146
05/08/2022 15:57:49

Transagao sietuada com sucesso por: JD548824 MERCIA F PIRES,

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO MONLEV)
CONFERE COM O ORIGINAL i

Date: 151 08 2002

Assinatura/Nome/Matricula

btmes o tnateandimenta hh cam hrianfani-atitoatendimentalindax himi?v=2 3 508#tamplate/~?Fpandencias~2EGTPY.bb%3FdisponivelCelular=sim 1/3



. Documento de Arrecadagao
@ Receita Federal de Receitas Federais

CNPJ

19.155.282/0001 -ﬁ (PTSSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JO

Periodo de Apuragio Data de Vencimento Numero do Documento este documento até
Julholzozj 1910312025 07.1 6.22217.3100177-Q
1 9/ 08/2022

(Observa

coes
N° Recibo Declaragao: 50000069729184 Velor Total do Documento
L 3.162,40
Composicao do Documento de Arrecadacao
Codigo Denominagao Principal Multa Juros Total
1082 COWTR PREV DESCONTA SEGURADO -ENPREGADO/AVULSO 3,162, 48 2,162, 40
91 CP SEGURADDS - EMPREGADOS/AVULSO
L PA: 07720822 Vencimento:19/98/2822
Totais 2.182,48 3.182,48
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOA
O MONLEVA
CONFERE COM O ORIGINAL R
pata:_0 OF 19045
FRaminieWore - .11 yIR Q)
Assinatura/Nome/Matricula J
k SENDA (Versao:5.1.1) Pagina. 111 05/08/2022 11:56:55/

858400000315 624003852224 310718222171 310017788434 AUTEN‘_!’ICAQAO MECANICA

Documento de Arrecadagdo de Receitas Federais

S [ 62400385222 4 | { 31071622217 1 7] (310017768434 | CNPE 18.155.282/0001-24
il Nuamero: 07.16.22217.3100177-6

T T T
i  Valor: 3.162.40




05/08/2022 16:03

Pagamento de outros convénios

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCDO DO BRASIL
e5/e8/2022 -~ AUTO-ATENDIMENTO « 15.57.49
2220962220

COMPROVANTE DE AGENDANMENTO
CLIENTE: ASSOC DE PAIS E AMIG PMDE
AGENCIA: 2228-9 CONTA: 5.257-4
EFETUADD POR; MERCIA F PIRES

Convenio RFB-DARF CODIGO DE BARRAS
Codigo de Barras  85510000931-5 6249093852224

31671622217-1  31861776843-4

Agente arrecadador: CNC 991 Banco do Brasil S.A.
Data do pagamento @5/e8/2822
Numero do Documento $7.16.22217.3180177-6
valor Total 3,162,490
Modelo aprovade pelo Ato Declaratorio Executivo
Conjmontmdendewtubrodezm
Pagamento agendado.
Atencdo: Esta transacdo estd sujeita a avaliacao
de seguranca e sera processada apés analise.
0 comprovante definitivo somente sera emitido
apos a quitacao.

JBAY7BE0 JOSE GERALDO CUTTA
JD648824 MERCIA F PIRES

Assinada por

Transagdo efetuada com sucesso.

057082022 155433
05/08/2022 15:57:49

Transagan eleluada com sucesso por; JDb46B24 MERCIA F PIRES.

I I R e ,.....w...amd&ndgxh«vﬂ?v:z.3.Mmdatef-2Fpeﬂdencias~2FGTPY.bb%3Fd%spmivelCeMa1=sim

REFEITURA MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE

CONFERE coM O ORIGINAL
Data: 45198 13022

o E

atura/Nome/Maticud g

@%
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APAE-ASSOCIAGAO DE PAISE AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE
Rua Palmas , 234 - B. Baa - CEP: 35930-314, Joio Monlevade- M.G.
CNPJ:19.155 282/0001-24 e-nni!:agaeim!eloxmail.com.br F: 31 38513952

Jo#o Monlevade, 26 de Julho de 2022.

A
COPREMON
Nesta

Para conhecimento, segmmh@odoancbnéﬂosasmdadoswmoszossa‘érbsdomésdemmmzz
e valores a serem descontados:

JULHO 2022
DESCONTO DO
SALARIO TAXA DE CLUBE DE
NOME (R$) ADESAO ( 2% ) DESC.EMPREST | VANTAGENS
R$ R$ R$
~dméia Crispim Fernandes
‘ 1.427,53 28,55 13x20 — 234,29
02x09 — 121,08
Mércia Elisa de Paula Silva ‘
1.212,00 2424 21x23 — 297,89 27,40
Neusa de Souza Salles
2673,20 53,46 08x47 -502.42
Rosiane Maria Martins
2.131,40 4262 27.40
Ana Lucia Aratjo Gomes
2.121,00 42 42 09x30 ~ 251,99
Aline Aparecida Gomes
2.131,40 42 62
Kénia Cezar
2.131,40 42 62 01X%14 — 243,71
Laudicéia de Souza
1.856,16 37,12 04x08 - 403,32
Gilcilene da Cruz Silva 1.212,00 24,24 01x09 - 215,37
lvone Maria Barreto 1.212,00 24,24
Adrian Fabiano Martins
Frade 1.279,10 25,58 07x 08 - 201,14
SUB - TOTAL 387,71 2.471,19
TOTAL
 Mudanca de valores- 2 empréstimos
Atenciosamente, PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO MONLEVAD
CONFERE CC# O ORIGINAL
Neusa




10/08/2022 18:03 Banco do Brasil

‘ = 10/08/2022 16:00:24
o Transagdes Pendentes

S A

J G331101556557794013

Transferéncia entre contas diversas

Debitado

Nome ASSOC DE PAIS £ AMIG PMDE

Agéncia 2220-9

Conta corrente 52574

Creditado

Nome COPREMON

Agéncia 2220-8

Conta corrente 17074-7

Vaor 291370

Destinagdo 0

Data Nesta data

Assinadapor 16497880 JOSE GERALDO COTTA ' 08/08/2022 11:58:39
N JD548824 MERCIA F PIRES 10i08/2022 15:00:24

Transagdo efetuada com sucesso.

Transacao efeluada com sucessn por. JDB48824 MERCIAF PIRES.

PREFEITURA MUNIC
IPAL DE JOAO
CONFERE COM O ORle%LEVADE
Date: {508 | 402

Ramini - Matr. 11704
Assinatura/Nome/Matricula

8o

Tl _ Lugiow Ry Eoalime h-ranr.sni.sn.tmtendimentolindex.html?v=2.3.59#Itemplate/~2Fpendencias~2FGTPY.bb%3FdisponivelCelular=sim 1



iy ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAOD
i MONLEVADE

ESCOLADE EDUCACAQ ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Bag, Joio Monlevade - MG. CEP: 3590-314 CNPIN"19, 155.282/0001-24
email: teleap_ag'gga}yahoo.com.br - FopeA031)3851.3952

ANEXO IV

DECLARAGAO DE GUARDA DOS DOCUMENTOS ORIGINAIS APRESENTADOS NA
PRESTAGAO DE CONTAS

DECLARAGAO

Wy wmew

| =] An Aa Paie & Aminne Ane
| = Ao Qe PRS 2 Svive

Excepcionais de Joao Monlevade — APAE, inscrito no CPF sob o n® 040.424.516-16, DECLARO,
paraosdevidosmsesobpenasdabi, queaOrgarﬁza@ooasodeaweCivﬂ—Associa@hde
Pais & Amigos dos Excepcionais de Jodo Monlevade -~ APAE, mantera em seu arquivo 0s

documentos originais que compdem a prestacéo de contas da parceria referente ao Termo de
Fomento n® 02/2022.

Méreia Carraira Pireags Cardnso Bracidente da Asencia
Méarcia Ferreira FIIeS w&ivwew Pragidente 432 ASSVVE

Jodo Monlevade, 08 Agosto de 2022.

T Presidente da OSC

Mércia Ferreira Pires Cardoso
Presidente - APAE/IM
RG: MG- 10.687.940
CPF'.040.424.516-16

FEITURA MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE.
NLEVA
CONFERE CON O ORigmaL ™

Data: w

Assinatura/Nome/Matricula ;




ASSOCIACAD DEPAISE AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAD
MONLEVADE
£SCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
& Rua Palmas, 234, Bait, Joio Monlevade - MG. CEP: 3590-314 CNFJ N°19.155.282/0001-24

! oko wereE" email: teleamej;mayahoo.com.br - Fope-{031)3851 3952

ANEXO V
DECLARAGAO DO CONTADOR RESPONSAVEL PELA ORGANIZAGAO DA SOCIEDADE
CIVIL

DECLARAGAO

Eu, Mércia Ferreira Pires Cardoso, Presidente da Associagao de Pais e Amigos dos Excepcionais
de Jodo Monlevade - APAE, inscrito no CPF sob o n° 040.424.516-16, DECLARO, para ©s
devidos fins e sob penas da lei, que Femando Vieira Barbosa, inscrito no CPF sob o n°
034.512.656-48, CRC n° 79.875/0-2, & o contador respon svel pela referida Organizagao da
Sociedade Civil e que seu registro esté regular junto ao Conselho Regional de Contabilidade,
conforme copia anexa.

Jodo Monlevade, 08 de Agosto de 2022.

ot
|

Assin&ura do presﬂa:é da OSE.

_—-ﬂ""""’““‘-,‘-';»——\‘ ":.—-"“
o4 peyreira Pires Cardoso
Mégr‘gsideﬂte - APAE M

- MG-10.587.940
(‘}‘9‘;.%466;124.51&16

[

d

Assinatura do contador|e carimbo ou identificac@o

L Femando Vieira Baroosa
CRC-MG 79.875/0-2
rene: (31)

Obs: anexar a esta declaragéo Registro de Regularidade do Contador perante o Conselho
Regional de Contabilidade {CRC).

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE
CONFERE COM O ORIGINAL

0 . ) z
" AssinaturaiNomeaticua

e



Q7/07/2022 11:07

@] CRCMG

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DE MINAS GERAIS

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS GERAIS
CERTIDAO DE HABILITAGAO PROFISSIONAL

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS
GERAIS certifica que ofa) profissional identificado(a) no presente documento
encontra-se habilitado para o exercicio da profissao contabil.

IDENTIFICACAO DO REGISTRO

NOME..... - FERNANDO VIEIRA BARBOSA
REGISTRO.......... : MG-079875/0-2
CATEGORIA........ - TECNICO EM CONTABILIDADE
CPF. ... st ; = 512.656-*

A falsificagio deste documento constitui-se em crime previsto no Codigo Penal
Brasileiro, sujeitando o autor a respectiva acéo penal.

Emissdo: MINAS GERAIS, 07/07/2022 as 11:06:49.
Valido até: 05/10/2022.
Cédigo de Controle: 577536.

Para verificar a autenticidade deste documento consulte o site do CRCMG,

PREFEITURA MUNICIPA
L DE JOAO M
CONFERE COM O ORIGIN(I)\"{LEVADE

Data: 49108 | QA
Raminie Moreira - Matr. 11704 Qg ‘
Agg@gh@No@g/MaMoulg ; ) @

n



ASSOCIACAO DE PATS E AMIGOS DOS EXCERCIONATS DE JOAO
MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCACAD ESPECIAL MARIA SENHORINHA
& Rua Palmas, 234, Baii, Jodo Monlevade - MG, CEP: 3590-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24

%'uo..a-\f" email: teleapaejm(@yahoo.com br - Fasee- (A3 1)3R31.3952

NOTA EXPLICATIVA

Declaramos para os devidos fins que, referente as cobrancas de servigos da Conta
da Ol, a OSC entrou em contato com a Operadora via telefone e a atendente nos
informou que estas cobrangas fazem paﬁedopawtedesmﬁgosenéoépossﬁ:e!
dissociar estes servicos da conta.

Pedimos entdo uma copia do contrato e a atendente da Oi nos informou que
teriamos que procurar uma loja fisica da Oi Atende para obter o contrato. Visto que
JoéoMon!evadenéopossuiumalojaﬁsicadaOiAﬁende,néotemosmo
apresentar o contrato do servico contratado.

Esperamos 0 entendimento por parte da Administragéo Publica do Municipio de
Jodo Monlevade, uma vez que somos corretos e idéneos na utilizagéo do recurso
pﬂbﬁcoquenosémdoenéotemosainteﬁoemcausardamsaoeréﬁo.

Sem mais para 0 momento.

Jodo Monievade, 06 setembro de 2022.

M Ferreira Pires Cardoso
residente da APAE

ftércia Ferreira Pires Cardoso
Presidente - APAE /IM

RG: MG-10.587.940
CPF- 040.424.516-16




18772022 14:58

@] CRCMG

CONSELHO REGONAL DE CONTABILIDADE
DE MINAS GERAIS

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS GERAIS
CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS PROFISSIONAL

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS
GERAIS certifica que ofa) profissional identificado(a) no presente documento
encontra-se em dia com seus débitos perante o CRC.

IDENTIFICACAO DO REGISTRO

NOME........cco.... - FERNANDO VIEIRA BARBOSA
REGISTRO.......... : MG-079875/0-2
CATEGORIA........ : TECNICO EM CONTABILIDADE
07 = IR ;= 512.658-**

A presente CERTIDAQ nao quita nem invalida quaisquer débitos ou infragbes que
posteriorments, venham a ser apurados pelo CRCMG contra o referido registro.

A falsificacdo deste documento constitui-se em crime previsic no Coédigo Penal
Brasileiro, sujeitando o autor a respectiva acao penal.

Emissao: MINAS GERAIS, 18/07/2022 as 14:59:32.
Valido até: 16/10/2022,
Cédigo de Controle; 369950.

Para verificar 2 autenticidade deste documenio consulte o site do CRCMG.

e ———
4l de JodoMonlevade
M O ORIGINAL. ‘

Data: JQ‘ /Q__/_QQ o(?.
Raminie Moreira- Matr. 11704¢ 1),

Assinatura/Nome/Matricula

—




()ﬂﬁﬂmblmwﬂﬂuIE~MNDI@MEWBEno&mmmﬂwdawm
mWW#mhmkuﬂk&mmbmt@WﬁwVﬂhuﬂhﬁmaMﬂﬂﬂ

RESOLVE:
M1'Nmammmmmamds
parcerias @ o cooperagdes a serem celebradas entre o Municipio de de JoZo Mon
: da Sociedade Civil, mmmwm
¢ Rita de Cassia Andrade Ottoni
Art.Z'EstaPorwiaenhaﬁemvlgornadstadesuapm.

ma‘Revog_am-seasdsposiqbesemeonm.

Jo#io Monlevade, em 08 de Fevereiro de 2021.

b T

Laércio José Ribeiro
Prefeito Municipai

ada e publicada nesta Assessoria de Governo, 8o citavo dia do més de
Fevereiro de 2021.

deGovemo

Rua Geraldo Miranda, 337 - Nossa Senhora da Conceigio ~ -~ Jo&o Monlevade/ MG ~ CEP: 35930-027
Fone: {31) 3859-2500 — www.pmjm.mg.gov.br
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5 JOAO MONLEVADE,

Adrinistragio 2021-2024 TIPSt

PORTARIA N° 247/2022
DE 07 DE JUNHO DE 2022

RETIFICA A NOMEACAOQ DOS MEMBROS
QUE COMPOEM A COMISSAO DE
MONITORAMENTO E AVALIACAO PARA
APOIO E ACOMPANHAMENTO DA
EXECUGCAO DE PARCERIAS A SEREM
CELEBRADAS ENTRE O MUNICIPIO E AS
ORGANIZAGOES DA SOCIEDADE CIVIL

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas
atribuicbes legais, conferidas pelo art. 52, inciso Vi, da Lei Orgéinica Municipal;

RESOLVE:

m1’mﬁammﬁommmuww~mwﬁﬁnacmwdm
procedimentos de parcerias a serem celebradas entre o Municipio de Jodo Monlevade e as
Lei Federal 13.019, de julho de 2014 e no Decreto Municip k
2018,passandoawnstaras-saguintesmbms:

PAULIANA CARLA NAZARE DOS SANTOS SILVA
RAMINIE APARECIDA DA SILVA MOREIRA
VAENDER PESSOA DE CASTRO

JOSE SILVERIO DOS SANTOS

M?Esﬁpmﬂammademmrmdamdesuapm

Art. 3° Revogam-se as disposigcbes em contrario.

Jodo Monlevade, gm 07 de Junho de 2022.
Jﬁ_ﬁ : "//‘__D
Prefeito Municipal

mgisuaMepwnwdaMAssassmdeemm,aammedhdemam
Junho de 2022.

Rua Geraldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Conceigio — Jo3o Monievade/ MG - CEP: 35930-027
Fone: {31} 3859-2500— www.pmjm.mg.gov.br
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@ JOAO MONLEVADE
%  PREFEITURA MUNICIPAL
Administragdo 2021-2024

Responsavel pelo acompanhamento da parceria: Rita de Cassia Andrade Ottoni — Gestora de Parcerias

Telefone: (31) 3859-2553

E-mail: setordeparceriaspmjm@gmail.com

Termo de Fomento: N° 02/2022

Vigéncia da parceria: 01/04/2022 até 31/03/2024
\alor Global: R$ 372.000,00 (Trezentos e setenta e dois mil reais)

042 Parcela - Repasse em 03/08/2022

\alor transferido: R$ 15.500,00 (Quinze mil e quinhentos reais)

OBJETO DA PARCERIA

O presente Termo de Fomento tem por objeto possibilitar a realizagdo de
atendimento integral a criangas, adolescentes € adultos com deficiéncia intelectual
e multipla, com difusdo neuromotora e diversas sindromes, nas areas da
assisténcia social e saude, uma vez que sé trata de atendimento gratuito, para
tratamento terapéutico e socioassistencial, conforme detalhado no plano de

trabalho.

PERIODO DAS ATIVIDADES DE
MONITORAMENTO DESCRITAS
NESTE RELATORIO

Julho/2022

ACOMPANHAMENTO DAS AGOES
DA PARCERIA

Os objetivos/ metas descritas foram realizadas pelos profissionais através de
atendimento presencial aos usuarios e suas familias e avaliagdes presenciais.

Houve também servico de Telemarketing para angariar doagdes, com 270 ligactes
no meés.

RESULTADOS

[ X] parciais [ ]finais

ACOMPANHAMENTO DAS METAS
DA PARCERIA E EFEITO SANEADOR
DO MONITORAMENTO

As metas definidas no Plano de Trabalho foram alcangadas com éxito, no periodo
em analise.

A OSC recebeu orientagdes para cumprimento do Art. 11 da Lei 13.019/2014.

FATOS OBSERVADOS EM VISITAS
TECNICAS E/OUREUNIOES
PERIODICAS

Observou-se a correta e eficiente administragdo do recurso piblico pela 0SC.

s
A phowa— B0

P
COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIACRO - SETOR DE PARCERlAS/

Rua Geraldo Miranda, n° 337, Carneirinhos - Jodo Monlevade / MG - CEP 35930-027
Telefone: (31) 3859.2500 / 3859.2553 - Site: www.pmjm.gov.br - E-mail: setordeparceriaspmjm@gmail.com



) JOAO MONLEVADE ﬂ;’ A
¥  PREFEITURAMUNICIPAL 'S
Administragiio 2021-2024  \'

O nimero de pessoas atendidas através da parceria no periodo foi de:
ANALISE QUANTITATIVA e 63 atendimentos para fisioterapia e 71 para fonoaudiologia
e 40 atendimentos para aulas de danga

As agbes desenvolvidas nessa parceria promoveram atividades e
atendimentos através da oferta de servigos realizados por profissionais
ANALISE QUALITATIVA qualificados, proporcionando inclusdo social e melhoria de vida das pessoas
com deficiéncia intelectual e maltipla, com difusdo neuromotora e diversas
sindromes, nas areas da assisténcia social € salde.

IMPACTO DA PARCERIA [ X] Social

0 controle do impacto social deu-se através do monitoramento das agdes pela

CONTROLE SOCIAL Secretaria Municipal de Satde.

Conclui-se que a APAE executou as agoes descritas no plano de trabalho, no

CONCLUSOES periodo em analise.

Jodo Monlevade, 13 de setembro de 2022.

Rita de Cassia Andrade Ottoni
Gestora de Parcerias
Portaria n° 286/2021, 08 de fevereiro de 2021.

Jodo Monlevade, 13 de setembro de 2022.

HOMOLOGAGAO DA COMISSAO DE AVALIAGAO E MONITORAMENTO: [X]ISIM [ ] NAO

OBSERVAGOES: O Contrato de Prestagdo de Servigos com a VALENET consta na 2* Prestagéo de Contas, e tem
validade até Julho/2022. H4 também uma nota explicativa referente as cobrangas de servigos adicionais na conta

da Oi.

Vaender Pessoa de Castro  Raminie A. S. Moreira Pauliana Carla N. S. Silva  José Sifvério dos $antos
Membro da Comissao Membro da Comissao Membro da Comisséo Membro da Confissdo

COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO - Portaria n° 247/2022, 07 de junho de 2022.

COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO - SETOR DE PARCERIAS \

Rua Geraldo Miranda, n° 337, Carneirinhos - Jodo Monlevade / MG - CEP 35930-027
Telefone: (31) 3859.2500 / 3859.2553 - Site: www.pmjm.gov.br - E-mail: setordeparceriaspmjm@gmail.com



PARECER TECNICO DO GESTOR
(Em atendimento ao disposto no Art. 67 da Lei Federal n° 13.019 de 31/07/2014)

Trata-se o presente documento de Parecer Técnico referente a prestagéo de contas do Termo de
Fomento N° 02/2022, assinado em 29 de margo de 2022, entre 0 municipio de Joao Monlevade e a APAE -
Associagdo de Pais e Amigos dos Excepcionais de Jodo Monlevade.

Faz-se necessario registrar que foram cumpridas as determinacdes do art. 59 e seus incisos conforme
apresentagéo do relatorio técnico de monitoramento e avaliagéo, relatorio de execugdo de objeto, relatorio de
execugao financeira e dos documentos probantes previstos no plano de trabalho.

Observa-se que houve o cumprimento das metas e a execugdo financeira foi condizente com a

apresentagéo dos documentos fiscais comprovando as despesas efetuadas.

Conclui-se, portanto, que esta parceria garantiu a efetiva aplicagéo da Lei n° 13.019/2014. Sendo assim,
atesto como REGULAR a prestagéo de contas da QUARTA PARCELA, diante da demonstragao da correta

aplicagéo dos recursos publicos e dos resultados comprovados atraves da documentag&o apresentada.

Jodo Monlevade, 13 de setembro de 2022.

o~

Rita de Cassia Andrade Ottoni
Gestora de Parcerias
Portaria n° 286/2021, de 08 de fevereiro de 2021.

COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO - SETOR DE PARCERIAS

Rua Geraldo Miranda, n°® 337, Carneirinhos - Jodo Monlevade / MG - CEP 35930-027
Telefone: (31) 3859.2500 / 3859.2553 - Site: www.pmjm.gov.br - E-mail: setordeparceriaspmjm@gmail.com

-



PREFEITURA MUNICIPAL
Administragdo 2021-2024

DESPACHO

Encaminhamos os autos da prestagéo de contas composta de Jg)g folhas, incluindo esta, referente a
4* Parcela TERMO DE FOMENTO N° 02/2022 da APAE - Associagdo de Pais e Amigos dos
Excepcionais de Joao Monlevade, cujo objeto é “O presente Termo de Fomento tem por objeto
possibilitar a realizagao de atendimento integral a criangas, adolescentes € adultos com deficiéncia
intelectual e multipla, com difusdo neuromotora € diversas sindromes, nas areas da assisténcia social e
saude, uma vez que se trata de atendimento gratuito, para tratamento terapéutico e socioassistencial,
conforme detalhado no plano de trabalho”, para andlise e emissdo do parecer da Secretaria de

Planejamento conforme Art. 1°, da Portaria n® 003/2019, de 04 de janeiro de 2019.

Jodo Monlevade, 13 de setembro de 2022.

Ramide Aparecida da Silva Moreira
Membro da Comisséo de Monitoramento e Avaliagao

COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO - Portaria n° 247/2022, 07 de junho de 2022.

COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO - SETOR DE PARCERIAS \

Rua Geraldo Miranda, n® 337, Carneirinhos - Jodo Monlevade / MG - CEP 35930-027
Telefone: (31) 3859.2500 / 3859.2553 - Site: www.pmjm.gov.br - E-mail: setordeparceriaspmjm@gmail.com
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~ PREFEITURA DE JOAO
| Rua Geraldo Miranda, 337 - Nossa Senhora da Conceigdo
» MONLEVADE 35930-027 - Jodio Monlevade - MG

& ADMINISTRAGAO 2021 - 2024 Telefone: 31 3859-2500
P7##<) Controladoria Interna Municipal WWW. pmjm.mg.gov.br

DECLARAGAO DE PRESTAGAO DE CONTAS

Declaramos para os devidos fins que a ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS - APAE
apresentou a Prestagéo de Contas da 4° Parcela referente ao Termo de Fomento N° 02/2022, sendo

aprovado pela Secretaria Municipal de Salde, conforme Plano de Trabalho.

Apos anélise da documentagao apresentada, da manifestagéo da Comissao de Monitoramento e Avaliagéo, e da
Gestora de Parcerias em seu Parecer Técnico de Prestagdo de Contas, e ainda, nos termos do art. 4° do
Decreto Municipal n° 112/2018 e do art. 59, inciso VI e art. 66, § Unico da Lei Federal n® 13.019/14,
RECOMENDAMOS pela APROVAGAO da Prestagéo de Contas da 4* Parcela a que se refere o Termo de
Fomento n° 02/2022, realizado entre o Municipio de Jodo Monlevade/MG e a ASSOCIAGAO DE PAIS E
AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS - APAE, haja vista que o objetivo e as metas foram alcangados e que a

parceria gerou beneficio e impacto social esperado.

Ressalvamos que a fiscalizagéo, controle, avaliagao e vistoria das atividades, tendo em vista 0 cumprimento das
metas estabelecidas, ficaram a cargo da Secretaria Municipal de Saide.

Jodo Monlevade, ‘l‘ de setembro de 2022.

Fabricio Pinto de Melo Lopes Y _ @guélica Maria Silva Bueno Drumond
Secretario Municipal de Planejamento Controladora Interna

MANIFESTAGAO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

Por todo exposto e em conformidade com 0 art. 70 do Decreto Municipal n® 112/2018, MANIFESTO pela
APROVAGAO da Prestagéo de Contas da 42 Parcela a que se refere o Termo de Fomento n° 02/2022 realizado entre
o Municipio de Jodo Monlevade/MG e a ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS - APAE.

Dop Qs sd

Raquel De Souza Paiva Drumond
Secretaria Municipal de Salde

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E DESENVOLVIMENTO ECONOMICO \
Rua Geraldo Miranda, 337, Nossa Senhora da Conceigdo ~ Jodo Monlevade / MG — CEP: 35930-027
Eane: (21} 3859-2556 / 3859-2528 — E-mail: planejamento@pmjm.mg.gov.br



APAE - TERMO DE FOMENTO N° 02/2022 - SINTESE FINANCEIRA DE CUMPRIMENTO DE METAS

e 5 N o 12 parcela 22 parcela 32 parcela 42 parcela 52 parcela 62 parcela 72 parcela 82 parcela 92 parcela
Meta/Objetivo Meios de realizagao (abrill 2022) o . 2 (iulho/2022) ; n 0/2022) | ( 012022) | (novembro/2022) | (dezembro/2022) TOTAL
Pagamento de profissionais para
1) Promover prestagéo de servigos de atendimento ao publico alvo na sede da
Fisioterapia z Fongaudiolo ia§ entidade: R$ 5,009.49 R$ 5,009.49 R$ 5,009.49 R$ 5,009.49 R$ 5,009.49 R$ 5,009.49 R$ 6,311.25 R$ 36,368.19
pi g Pt - .
Fisioterapia: 22 horas semanais
* Fonoaudiologia: 20 horas semanais
Complementacéao do salario da
2) Promover aula de danca professora de danga.
dlarllelll'gentz pir:’leEs alunos e usuarios |, Professora de danga: 20 horas R$ 1,300.00 R$ 1,300.00 R$ 1,300.00 R$ 1,300.00 R$ 1,300.00 R$ 1,300.00 R$ 1,300.00 R$ 9,100.00
assistidos da semanais, conforme cronograma da
OSC.
3) Promover a prestagéo de servicos |Pagamento de profissional para
de coordenacéo de projetos nas elaboragdo, andlise e execugéo de
areas da satde, educacao e projetos, sendo a jornada de trabalho de R$ 1,653.88 R$ 1,653.88 R$ 1,853.82 R$ 1,331.17 R$ 1,653.88 R$ 1,653.88 R$ 2,205.71 R$ 12,006.22
assisténcia social. 20 horas semanais
4) Promover a prestacéo de servigos de
:Efggzrﬁ:g%&a}:;fg:zaedsgio de Pagamento de supervisora (40 horas
. . i
despesas da entidade, no atendimento f—’—p—:l'ef‘r:::';h? ;;a:;’:sd:emanais R$ 3,949.82 R$ 4,057.70 R$ 4,219.58 R$ 4,407.70 R$ 3,785.31 R$ 3,638.10 R$ 3,611.62 R$ 27,669.83
de todas as atividades realizadas ” " -
(Telefones: 3851-1239 / 3851-4933 / periodo de segunda-feira a sexta-feira
3851-2831)
5) Prover o servigo de telefonia e
internet da APAE Pagamento das contas telefénicas da
insgtui 50 R$ 496.51 R$ 628.92 R$ 514.88 R$ 626.75 R$ 453.22 R$ 441.76 R$ 913.53 R$ 4,075.57
(Telefones: 3851-5007 / 3851-1239 / <
3851-4933)
6) Transportar alunos da APAE que
necessitam de atendimento clinico Pagamento das despesas de
realizado na sede ou externamente. combustivel para 3 (trés) veiculos da R$ 274.21 R$ 0.00 R$ 930.93 R$ 193.35 R$ 771.17 R$ 330.92 R$ 736.49 R$ 3,237.07
Placas dos veiculos: HNC-5578, HLF- |APAE.
6829 e QUV-2482
7) Transportar profissionais da APAE
para fazer entrega das atividades Pagamepto das despeAsas d’e
escolares - PET. Placas dos veiculos: combustivel para 3 (trés) veiculos da R$ 523.19 R$ 0.00 R$ 874.52 R$ 551.49 R$ 975.72 R$ 578.32 R$ 296.89 R$ 3,800.13
HNC-5578, HLF-6829 e QUV-2482 APAE.
8) Valor da Parcela (receita) Repasse da PMJM R$ 15,500.00 R$ 15,500.00 R$ 15,500.00 R$ 15,500.00 R$ 15,500.00 R$ 15,500.00 R$ 15,500.00 R$ 108,500.00
9) Outras receitas Rendimentos e devolugdes R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 25.31 R$ 25.31
10) Outras despesas L“;sgf:;’g'e:"“'g“s* taxas, multas & R$ 1,716.85 R$ 1,764.71 R$ 1,789.25 R$ 1,769.32 R$ 1,732.84 R$ 1,686.44 R$ 1,808.89 R$ 12,268.30
Valor de Repasse Global: Total de Despesas R$ 14,923.95 R$ 14,414.70 R$ 16,492.47 R$ 15,189.27 R$ 15,681.63 R$ 14,638.91 R$ 17,184.38 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 108,525.31
R$ 372.000,00
Total da Receita R$ 15,500.00 R$ 16,076.05 R$ 17,161.35 R$ 16,168.88 R$ 16,479.61 R$ 16,297.98 R$ 17,184.38 R$ 0.00 R$ 0.00
24 Parcelas de:
R$ 15.500,00 f::‘ctlz)para proxima prestagao (em R$ 576.05 R$ 1,661.35 R$ 668.88 R$ 979.61 R$ 797.98 R$ 1,659.07 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00

Foi feito um apostilamento de
metas no Termo de Fomento,

incluindo valor de R$ 6.000,00.
Este valor constara como Outras

|Receitas na 87 Parcela




APAE - TERMO DE FOMENTO N° 02/2022 - SINTESE FINANCEIRA DE CUMPRIMENTO DE METAS

TOTAL DO REPASSE R$ 372,000.00
REPASSE MENSAL
(12 PARCELAS) ey
Despesas com a meta (1) R$ 36,368.19
Despesas com a meta (2) R$ 9,100.00
Despesas com a meta (3) R$ 12,006.22
Despesas com a meta (4) R$ 27,669.83
Despesas com a meta (5) R$ 4,075.57
Despesas com a meta (6) R$ 3,237.07
Despesas com a meta (7) R$ 3,800.13
Outras Despesas - ltem 9 R$ 12,268.30
TOTAL DAS DESPESAS GERAL R$ 108,525.31
Repasse - 7 R$ 108,500.00
Outras Receitas - Item 8 R$ 25.31
TOTAL DAS RECEITAS R$ 108,525.31
SALDO PARA PROXIMA
PRESTAGAO 0T
SALDO DA PARCERIA R$ 263,500.00




APAE - TERMO DE FOMENTO N° 02/2022 - SINTESE FINANCEIRA DE CUMPRIMENTO DE METAS

o . . = 102 parcela 112 parcela 122 parcela 132 parcela a . 15° parcela 16° parcela 172 parcela 182 parcela
Meta/Objetivo Meios de realizagdo (Jan. 2023) (Fov.12023) (Mar 2023) (Rbriz0z3) |14 Parcela Mal2029)) - (yun 12023) (Jul/2023) (Ago./2023) (Set.2023)
Pagamento de profissionais para
1P tacio d . d atendimento ao publico alvo na sede da
D o petac o eS8 06 oo
P 9 * Fisioterapia: 22 horas semanais
* Fonoaudiologia: 20 horas semanais
Complementac&o do salério da
2) Promover aula de danga diariamente professora de danca.
ZT:FZES alunos e usuarios assistidos da |, Professora de danga: 20 horas
semanais, conforme cronograma da
OSC.
3) Promover a prestagao de servigos de Pagamer}to de Prof|55|onal paira
= 3 . elaboragéo, andlise e execugdo de
coordenagéo de projetos nas areas da N .
saude, educaco e assisténcia social projetos, sendo a jornada de trabalho de
! " |20 horas semanais
4) Promover a prestagéo de servigos de
telemarketing para arrecadagéo de .
fundos para gupstear as demgis Pagamento de supervisora (40 horas
despesas da entidade, no atendimento semanais) e operadora de telemarketing
de todas as atividades realizadas (:;0 S:;Zs_fzﬁ;n:rz;)ﬁ"?:i?;do de
(Telefones: 3851-1239 /3851-4933 / 9
3851-2831)
5) Prover o servigo de telefonia e internet
da APAE Pagamento das contas telefénicas da
(Telefones: 3851-5007 / 3851-1239/ | "Stituicdo
3851-4933)
6) Transportar alunos da APAE que
necessitam de atendimento clinico Pagamento das despesas de
realizado na sede ou externamente. combustivel para 3 (trés) veiculos da
Placas dos veiculos: HNC-5578, HLF- APAE.
6829 e QUV-2482
7) Transportar proflssmneln? da APAE Pagamento das despesas de
para fazer entrega das atividades . - .
| PET.PI d ioulos: combustivel para 3 (trés) veiculos da
escolares - - Placas dos veiculos: | o) F
HNC-5578, HLF-6829 e QUV-2482
8) Valor da Parcela (receita) Repasse da PMJM
9) Outras receitas Rendimentos e devolugdes
10) Outras despesas Impostos, encargos, taxas, multas e
p devolugdes
Valor de Repasse Global: Total de Despesas R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00
R$ 372.000,00
Total da Receita R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00
24 Parcelas de:
) L D) Saldo para préxima prestagdo (em R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00

conta)




APAE - TERMO DE FOMENTO N° 02/2022 - SINTESE FINANCEIRA DE CUMPRIMENTO DE METAS

TOTAL DO REPASSE R$ 372,000.00
REPASSE MENSAL

(12 PARCELAS) R$ 15,500.00
Despesas com a meta (1) R$ 0.00
Despesas com a meta (2) R$ 0.00
Despesas com a meta (3) R$ 0.00
Despesas com a meta (4) R$ 0.00
Despesas com a meta (5) R$ 0.00
Despesas com a meta (6) R$ 0.00
Outras Despesas - Item 9 R$ 0.00
TOTAL DAS DESPESAS GERAL R$ 0.00
Repasse - 7 R$ 0.00
Outras Receitas - Item 8 R$ 0.00
TOTAL DAS RECEITAS R$ 0.00

SALDO PARA PROXIMA

PRESTAGAO I CH)

SALDO DA PARCERIA R$ 372,000.00




APAE - TERMO DE FOMENTO N° 02/2022 - SINTESE FINAN

et N . = 19° parcela 20? parcela 212 parcela
Meta/Objetivo Meios de realizagcao (Out./2023) (Nov.12023) (Dez.12023) TOTAL
Pagamento de profissionais para
1) Promover prestagao de senigos de atendimento ao publico alvo na sede da
- . . ) entidade: R$ 0.00
Fisioterapia & Fonoaudiologia * Fisioterapia: 22 horas semanais
* Fonoaudiologia: 20 horas semanais
Complementac&o do saléario da
2) Promover aula de danga diariamente professora de danca.
Zz;rzé)s alunos e usuarios assistidos da |, Professora de danga: 20 horas R$ 0.00
semanais, conforme cronograma da
OSC.
3) Promover a prestagao de servigos de :IZ%?::?; Zi;ir:z?gzupzrg de
coordenagéo de projetos nas areas da ooragao, R N R$ 0.00
saude, educaco e assisténcia social projetos, sendo a jornada de trabalho de
! " |20 horas semanais
4) Promover a prestagéo de servigos de
telemarketing para arrecadagéo de .
fundos para gupstear as demgis Pagamento de supervisora (40 horas
des d N " semanais) e operadora de telemarketing
pesas da entidade, no atendimento (30 horas semanais), periodo de R$ 0.00
de todas as atividades realizadas sequnda-feira a sexta’l-?eira
(Telefones: 3851-1239 /3851-4933 / 9
3851-2831)
5) Prover o servigo de telefonia e internet
da APAE Pagamento das contas telefénicas da
instituicdo R$0.00
(Telefones: 3851-5007 / 3851-1239 / ¢
3851-4933)
6) Transportar alunos da APAE que
necessitam de atendimento clinico Pagamento das despesas de
realizado na sede ou externamente. combustivel para 3 (trés) veiculos da R$ 0.00
Placas dos veiculos: HNC-5578, HLF- APAE.
6829 e QUV-2482
7) Transportar profissionais da APAE Pagamento das despesas de
para fazer entrega das atividades 9 . p - .
| PET. PI d iculos: combustivel para 3 (trés) veiculos da R$ 0.00
escolares - - Placas dos veiculos: | o) F
HNC-5578, HLF-6829 e QUV-2482
8) Valor da Parcela (receita) Repasse da PMJM R$ 0.00
9) Outras receitas Rendimentos e devolugdes R$ 0.00
10) Outras despesas Imposto~s, encargos, taxas, multas e R$ 0.00
devolugdes
Valor de Repasse Global: Total de Despesas R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00
R$ 372.000,00
Total da Receita R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00
24 Parcelas de:
R$ 15.500,00 Saldo para proxima prestagéo (em R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00

conta)




APAE - TERMO DE FOMENTO N° 02/2022 - SINTESE FINAN

TOTAL DO REPASSE R$ 372,000.00
REPASSE MENSAL

(12 PARCELAS) R$ 15,500.00
Despesas com a meta (1) R$ 0.00
Despesas com a meta (2) R$ 0.00
Despesas com a meta (3) R$ 0.00
Despesas com a meta (4) R$ 0.00
Despesas com a meta (5) R$ 0.00
Despesas com a meta (6) R$ 0.00
Outras Despesas - Item 9 R$ 0.00
TOTAL DAS DESPESAS GERAL R$ 0.00
Repasse - 7 R$ 0.00
Outras Receitas - Item 8 R$ 0.00
TOTAL DAS RECEITAS R$ 0.00

SALDO PARA PROXIMA

PRESTAGAO I CH)

SALDO DA PARCERIA R$ 372,000.00




APAE - TERMO DE FOMENTO N° 02/2022 - SINTESE FINANCEIRA DE CUMPRIMENTO DE METAS

et N . = 222 parcela 23? parcela 242 parcela
Meta/Objetivo Meios de realizagcao (Jan./ 2024) (Fev.12024) (Mar./2024) TOTAL
Pagamento de profissionais para
1P tacs0 d . d atendimento ao publico alvo na sede da
D rrove esac e setios ¢ ertcac R$0.00
P! 9 * Fisioterapia: 22 horas semanais
* Fonoaudiologia: 20 horas semanais
Complementac&o do salério da
2) Promover aula de danga diariamente professora de danca.
ZT:FZES alunos e usuarios assistidos da |, Professora de danga: 20 horas R$ 0.00
semanais, conforme cronograma da
OSC.
3) Promover a prestagao de servigos de Pagamer}to de Prof|55|onal paira
- 3 . elaboragéo, andlise e execugdo de
coordenagéo de projetos nas areas da . . R$ 0.00
saude, educaco e assisténcia social projetos, sendo a jornada de trabalho de
! " |20 horas semanais
4) Promover a prestacéo de servigos de
telemarketing para arrecadagéo de .
fundos para gupstear as demgis Pagamento de supervisora (40 horas
. . semanais) e operadora de telemarketing
despesas da entidade, no atendimento (30 horas semanais), periodo de R$ 0.00
de todas as atividades realizadas sequnda-feira a sextf;l-?eira
(Telefones: 3851-1239 /3851-4933 / 9
3851-2831)
5) Prover o servigo de telefonia e internet
da APAE Pagamento das contas telefénicas da
instituicdo R$0.00
(Telefones: 3851-5007 / 3851-1239 / ¢
3851-4933)
6) Transportar alunos da APAE que
necessitam de atendimento clinico Pagamento das despesas de
realizado na sede ou externamente. combustivel para 3 (trés) veiculos da R$ 0.00
Placas dos veiculos: HNC-5578, HLF- APAE.
6829 e QUV-2482
7) Transportar proflssmneln? da APAE Pagamento das despesas de
para fazer entrega das atividades . - .
| PET. PI d iculos: combustivel para 3 (trés) veiculos da R$ 0.00
escolares - - Placas dos veiculos: | o)
HNC-5578, HLF-6829 e QUV-2482
8) Valor da Parcela (receita) Repasse da PMJM R$ 0.00
9) Outras receitas Rendimentos e devolugdes R$ 0.00
10) Outras despesas Imposto~s, encargos, taxas, multas e R$ 0.00
devolugdes
Valor de Repasse Global: Total de Despesas R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00
R$ 372.000,00
Total da Receita R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00
24 Parcelas de:
R$ 15.500,00 Saldo para proxima prestagéo (em R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00

conta)




APAE - TERMO DE FOMENTO N° 02/2022 - SINTESE FINANCEIRA DE CUMPRIMENTO DE METAS

TOTAL DO REPASSE R$ 372,000.00
REPASSE MENSAL

(12 PARCELAS) R$ 15,500.00
Despesas com a meta (1) R$ 0.00
Despesas com a meta (2) R$ 0.00
Despesas com a meta (3) R$ 0.00
Despesas com a meta (4) R$ 0.00
Despesas com a meta (5) R$ 0.00
Despesas com a meta (6) R$ 0.00
Outras Despesas - Item 9 R$ 0.00
TOTAL DAS DESPESAS GERAL R$ 0.00
Repasse - 7 R$ 0.00
Outras Receitas - Item 8 R$ 0.00
TOTAL DAS RECEITAS R$ 0.00

SALDO PARA PROXIMA

PRESTAGAO I CH)

SALDO DA PARCERIA R$ 372,000.00
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